Fabricado por:

Backyard Discovery
Bac Kyar 3305 Airport Drive, Pittsburg, KS 66762

800-856-4445

DISCOVERY

Basepoint Business Centre: Rivermead Drive, Westlea, Swindon SN5 7EX Teléfono: 0800-118-2476
J.P. Coenstraat 7, The Bridge, The Hague, 2595 WP, Paises Bajos. Teléfono: 0800-567-8990

WHISPERING POINT

Columpio
Modelo nim. 2300262

Conserve este manual de montaje,

contiene informacion importante.

C a ADVERTENCIA

Debe ser ensamblado por un adulto.

No apto para nifios menores de 36 meses, ya que contiene piezas pequefias.
SOLO PARA USO DOMESTICO. DISENADO PARA USO EN EXTERIORES.

CAN ICES-003 (B)/NMB-003(B)
i Mlﬂ W

Visite www.backyarddiscovery.com
Para obtener el manual de montaje mas actualizado, registrar el juego o pedir piezas de repuesto.
Para obtener instrucciones en espafiol, visite www.backyarddiscovery.com

INSTRUCCIONES INTERACTIVAS

Y SIMPLES EN 3D
DESCARGUE LA APLICACION GRATUITA

£ oad on th
® App Store

Hecho en China
INS-2300262-A-WHISPERING POINT PLAYSET-SP 01-08-24



Manual del usuario - Dimensiones basicas de instalacion y notas de montaje

Coloque el columpio a nivel del suelo, a no menos de 6' 7" [2 m] de cualquier estructura u
obstruccién, como cercas, garajes, edificios, ramas, tendederos o cables eléctricos.

« Al montar la unidad, tomese un tiempo antes y después de cada etapa para asegurarse de que la estructura esté nivelada. Si no lo est4, se
dificultara el montaje y el resultado no sera el correcto. Asegurese bien de que la estructura haya quedado nivelada.

« El area de juego segura se refiere a la zona que se extiende 6'-7" (2 m) mas alla del producto hacia todos los lados, incluido el espacio por

encima de este.

DIAGRAMA DE LA ZONA SEGURA
DE JUEGO

Dimensiones del terreno Area de juego segura
28'-5 3/4"
- [8.7 m] =l
| T
6I_7Il
[2.0 m]
- 6I_7II ol
[2.0m] T
24'-8 1/2" 11'-6 1/2"
[7.5m] ) [3.5m]
15'-3 3/4"
™ [4.7 m] ™
' Zona Segura de Juego
(T
LEDIONNRng
113'2 12 qoesa T E |
[3.6 m] [3.2m] ;
6'- 3/4"
‘ H [1.8m]
ALTURA SEGURA DEL JUEGO: 18'-31/2" [6.5 m] & =S
ALTURA MAXIMA DE CAIDA: 6'-3/4" [1.8 m] ' r
4I_11II B e 9'—8 1/4"
[1.5m] [3.0m]
15'-3 3/4"
[4.7 m]

Informacidén general:

Eljuego ha sido disefiado solamente para nifios y para uso residencial.
Se recomienda un peso maximo de 150 libras por nifio en el caso de las actividades de juego disenadas

para uso individual.
Se recomienda un peso maximo de 120 libras por nifio en el caso de las actividades de juego disenadas

para ser usadas por varios nifios.
Se recomienda un maximo de 9 nifios para esta unidad de columpios.

2



Manual del Usuario - ldentificacion de piezas

I [ ‘ I ' '1 I
o | | I
Ll

I | [

Componentes de madera (no estan a escala)

A1 VIGA DE GIRO EXTENDIDA - W4L18222

(x1)

A2
(x1)

ADO1
(x1)

3 3/8"x5 1/4"x89 1/2" (86x134x2274)

BLOQUE SB DE 9" - W4L18223
3 3/8"x5 1/4"x9" (86x134x228)

GUIA DE PARED - W4L18279
1"x3 7/8"x65 3/4" (24x100x1670)

ADO02
(x1)

GUIA DE PARED - W4L18286
1"x3 7/8"x65 3/4" (24x100x1670)

B02 POSTE - W4L18234
(x1) 3"x3"x52 3/8" (76x76x1330)

T \: ;‘\ T ) ‘7 »‘ [

[l
B03 POSTE - W4L18235
(x1) 3"x3"x52 3/8" (76x76x1330)

I ; I Ll
1 [l | I

B04 POSTE - W4L18236
(x1) 3"x3"x52 3/8" (76x76x1330)

BB [ A
5 B - |-
B05 POSTE - W4L18265
(x1) 3"x3"x60 3/8" (76x76x1532)

[E B R : RN
o . J |
B06 POSTE - W4L18266
(x1)  3"x3"x60 3/8" (76x76x1532)

| I A L !
5 | -
B(Q7 POSTE - W4L18267
(x1) 3'x3'x60 3/8" (76x76x1532)

T T
1 11 : 5 ‘ , ‘

HE |
B08 POSTE - W4L18268
(x1)  3"x3"x60 3/8" (76x76x1532)

C01 GUIA SUPERIOR DE LA VIGA DEL COLUMPIO - W4L18273
(x1) 1 3/8"X6 3/4"x40" (36x172x1017)



Manual del Usuario - ldentificacion de piezas

Componentes de madera (no estan a escala)

D01 GUIA ARQUEADA DELANTERA - W4L 18270
(x1) 13/8"X5 1/4"X59 1/2" (36x134x1510)

S ”

~
’

EOQO1 REFUERZO ANGULAR - W4L18261
(x8) 17/16"x3 3/8"x17 1/2" (36x86x444)

EQ2 TABLA DE PARED - W4L18287
(x2) 1 3/8"x3 3/8"x54 3/8" (36x86x1382)

EQ03 GUIA DEL PISO DEL MIRADOR - W4L18291
(x2) 1 3/8"x3 3/8"x33 1/4" (36x86x846)

EQ4 REFUERZO DE PLATAFORMA DEL MIRADOR - W4L18292
(x2) 17/16"x3 3/8"x10 7/8" (36x86x276)

EQ7 GUIA DEL LADO IZQUIERDO - W4L18224
(x1) 13/8'x3 3/8"x57 3/8" (36x86x1456)

EQ8 GUIA DEL LADO DERECHO - W4L18225
(x1) 13/8"x3 3/8"X57 3/8" (36x86x1456)

E09 MONTANTE - W4L18318
(x2) 1 3/8"x2 3/4"X56 7/8" (36x70x1444)

E10 MONTANTE DEL LADO DERECHO - W4L18312
(x1) 13/8"x3 3/8"x57 1/8" (36x86x1450)

/- . Il
1 & i I

E11 MONTANTE DE LA PARTE CENTRAL - W4L18308
(x1) 13/8"x3 3/8"x57 1/8" (36x86x1450)

\ : - AN

| \ O |
E12 MONTANTE DEL LADO IZQUIERDO - W4L18307
(x1) 13/8"X3 3/8"X57 1/8" (36x86x1450)

E79 SOPORTE DEL EXTREMO - W4L18220
(x1) 11/2"x3 1/2"x44" (36x86x1120)



Manual del Usuario - ldentificacion de piezas

Componentes de madera (no estan a escala)

E80 REFUERZO ANGULAR - W4L18219
(x2) 1 3/8"x3 3/8"x74 7/8" (36x86x1903)

M
[ 11

FO1 SOPORTE DE PARED DEL MIRADOR - W4L18297
(x2) 1 3/8"x2 3/8"x55" (36x60x1397)

FQ2 SOPORTE DE PARED DEL MIRADOR - W4L18298
(x2) 13/8"x2 3/8"x55" (36x60x1397)

FO7 GUIA DE SOPORTE - W4L18227
(x2) 13/8"x2 3/8"X56 7/8" (36x60x1446)

GO1 TABLA DE BASE - W4L18237
(x2) 1"x5 1/4"x59" (24x134x1498)

G02 TABLA DE BASE - W4L18238
(x1) 1'X5 1/4"x40" (24x134x1017)

G04 GUIA DE PISO - W4L18255
(x1) 1"x5 1/4"x59" (24x134x1498)

GO05 GUIA DE PISO - W4L18256
(x1) 1"x5 1/4"x59" (24x134x1498)

GO06 GUIA DE PISO - W4L18257
(x1) 1"X5 1/4"x40" (24x134x1017)

GO7 GUIA DE PISO - W4L18258
(x1) 1"x5 1/4"x40" (24x134x1017)

GO08 GUIA ARQUEADA TRASERA - W4L18271
(x1)  1"X5 1/4"x59 1/2" (24x134x1510)



Manual del Usuario - ldentificacion de piezas

Componentes de madera (no estan a escala)

GO09 GUIA DE PARED - W4L18272
(x2) 1"x5 1/4"x40" (24x134x1017)

G50 TABLA DE BASE - W4L18218
(x1)  1"X5 1/4"X75 1/4" (24x134x1912)

HO1 GUIA DEL MOSTRADOR - W4L18240
(x1) 1"x3 3/8"x59" (24x86x1498)

HO2 GUIA DE PARED - W4L 18245
(x1) 1'x3 3/8"x40" (24x86x1017)

HO3 MONTANTE DE PARED - W4L18246
(x1)  1'"x3 3/8"x49" (24x86x1244)

HO4 GUIA DE PARED - W4L18247
(x1) 1"x3 3/8"x21 3/4" (24x86x551)

HO5 VIGA DE PISO - W4L18259
(x1) 1"x3 3/8"X57 1/8" (24x86x1450)

HO6 BLOQUE DE PISO - W4L18260
(x4) 1"x3"x3 3/8" (24x76x86)

HOQ7 GUIA DE PARED - W4L18264
(x2) 1"x3 3/8"x40" (24x86x1017)

HO8 GUIA DE PARED - W4L18269
(x1) 1"x3 3/8"x40" (24x86x1017)



Manual del Usuario - ldentificacion de piezas

Componentes de madera (no estan a escala)

|

HO9 TABLA DE PARED - W4L18274
(x1) 1"x3 3/8"x25 5/8" (24x86x650)

H10 MOLDURA DE VENTANA - W4L18275
(x1) 1"x3 3/8"x47 1/8" (24x86x1198)

H11 MOLDURA DE VENTANA - W4L18494
(x1) 1"x3 3/8"x47 1/8" (24x86x1198)

H13 TABLA DE PARED - W4L18282
(x1)  1"x3 3/8"x54 3/8" (24x86x1382)

H14 TABLA DE PARED - W4L.18288
(x2) 1"x3 3/8"x54 3/8" (24x86x1382)

H15 TABLA DE LA RAMPA CON CUERDA - W4L.18231
(x7) 1"x3 3/8"x21" (24x86x534)

H16 TABLA DE LA RAMPA CON CUERDA - W4L18232
(x1) 1"x3 3/8"x21" (24x86x534)

|

H17 TABLA DE FIJACION - W4L18228
(x1) 1"x3 3/8"x23 7/8" (24x86x606)

]

H18 GUIA DEL PISO DEL MIRADOR- W4L18293
(x1) 1'x3 3/8"x27" (24x86X686)

H19 SOPORTE DEL PISO DEL MIRADOR - W4L18294
(x1) 1"x3 3/8"x24 1/8" (24x86x614)

H20 GUIA DE PARED DEL MIRADOR - W4L18299
(x2) 1'x3 3/8"x26" (24x86x660)



Manual del Usuario - ldentificacion de piezas

Componentes de madera (no estan a escala)

H21 GUIA DE PARED DEL MIRADOR - W4L18300
(x2) 1"x3 3/8"x29 7/8" (24x86X758)

H22 GUIA DE PARED DEL MIRADOR - W4L18301
(x2) 1"x3 3/8"x34 3/4" (24x86x882)

H23 GuiA DE PARED DEL MIRADOR - W4L18303
(x2) 1"x3 3/8"x26" (24x86x660)

H24 cuia DE PARED DEL MIRADOR - W4L18304
(x2)  1"x3 3/8"x11 1/8" (24x86x282)

H25 TABLA DE FIJACION - W4L18311
(x1) 1'x33/8"X51 1/8" (24x86x1297)

]
‘ J
H26 PELDANO DE LA ESCALERA - W4L18309
(x4) 1"x3 3/8"x21 3/4" (24x86x554)

H27 CABIO IZQUIERDO DEL TECHO - W4L18323
(x2) 1"X33/8"x42 1/8" (24x86x1069)

H28 CcABIO DEL LADO DERECHO DEL TECHO - W4L 18324
(x2) 1"x3 3/8"x42 1/8" (24x86x1069)

H29 CABIO DEL LADO IZQUIERDO DEL TECHO - W4L18325
(x4) 1'X3 3/8"X17 3/4" (24x86x451)

J01 GUIA DEL MOSTRADOR - W4L18248
(x1)  1"x2 3/8"x57 1/8" (24x60x1450)

J02 GUIA DEL MOSTRADOR - W4L18249
(x2) 1"x2 3/8"x10 3/4" (24x60x272)

J03 GUIA DEL MOSTRADOR - W4L18250
(x2) 1"x2 3/8"x10 3/4" (24x60x272)



Manual del Usuario - ldentificacion de piezas

Componentes de madera (no estan a escala)

J04 LATERAL DE LA VENTANA MIRADOR - W4L18277
(x2) 1"x17/8"x18 1/4" (24x48x464)

JO5 MOLDURA DE VENTANA - W4L18278
(X2) 1"x2"x26 1/4" (24x50%668)

K01 TABLA DEL MOSTRADOR - W4L18254
(x1) 5/8"X5 1/4"X57" (16x134x1449)

K02 DINTEL DE LA VENTANA MIRADOR - W4L18276
(X2)  5/8"x5 1/4"x47 1/4" (16x134x1199)

K03 GUIA DE PARED - W4L18283
(x4) 5/8"X5 1/4"x29 3/8" (16x134x746)

E

LO1 TABLA DE PARED - W4L18284
(x4) 5/8"x4 3/8"X6 5/8" (16x112x167)

LO2 TABLA DE PARED - W4L18285
(x4) 5/8"x4 3/8"x7 1/4" (16x112x184)

LO3 TABLA DEL PISO DEL MIRADOR - W4L18295
(x6) 5/8"x4 3/8"x27" (16x112x686)

LO4 TABLA DEL PISO DEL MIRADOR - W4L18296
(x1) 5/8"x4 3/8"x27" (16x112x686)

LO5 TABLA DEL PISO DEL MIRADOR - W4L18306
(x1) 5/8"X5 1/4"x27" (16x134x686)

L06 TABLA DE PARED - W4L18239 LO7 TABLA DE PARED - W4L18281
(x2) 5/8"x4 3/8"x6 5/8" (16x112x167) (x2) 5/8"x4 3/8"X7 1/4" (16x112x184)



Manual del Usuario - ldentificacion de piezas

Componentes de madera (no estan a escala)

MO1 TABLA VERTICAL - W4L18251
(x12) 5/8"x3 3/8"x23 7/8" (16x86x606)

MO2 TABLA DEL MOSTRADOR - W4L18252
(x2) 5/8"x3 3/8"x23 7/8" (16x86x605)

MO03 TABLA DEL MOSTRADOR - W4L18253
(x1) 5/8"x3"x51 1/8" (16x76x1297)

MO04 TABLA DE PISO - W4L18263
(x15)  5/8"x3 3/8"x41 7/8" (16x86x1065)

MO5 TABLA DE PARED - W4L18289
(x6) 5/8"x3 3/8"x27" (16x86x686)

MO06 GUIA DE PARED DEL MIRADOR - W4L18302
(x2) 5/8"x3 3/8"x29 7/8" (16x86x758)

MO7 GUIA DE PARED - W4L18280
(x1) 5/8"x3 3/8"x40" (16x86x1017)

M11 TABLA SUPERIOR - W4L18226
(x1) 5/8"x3 1/4"x23 7/8" (16x82x606)

M12 SOPORTE POSTERIOR - W4L18310
(x1) 5/8"x3 3/8"x23 7/8" (16x86x606)

M13 TABLA DEL MURO DE ESCALADA - W4L18314
(x9) 5/8"x3 3/8"x25 3/4" (16x86x655)

M14 TABLA DEL MURO DE ESCALADA - W4L18230 M15 TABLA DEL MURO DE
(x8) 5/8'x3 3/8"x21" (16x86x534) (x4) ESCALADA - WAL18315
5/8'X3 3/8'x25 3/4" (16x86x655)

M16 TABLA DEL MURO DE ESCALADA - W4L18316 M17 TABLA SUPERIOR - W4L18322
(x3) 5/8"x3 3/8"x25 3/4" (16x86x655) (x1) 5/8"x3 3/8"x28 5/8" (16x86x728)

10



Manual del Usuario - ldentificacion de piezas

Componentes de madera (no estan a escala)

NO1 LISTON - W4L18229
(x1) 5/8"x2 3/8"x50 3/4" (16x60x1289)

NQ2 TABLA DE PARED DEL MIRADOR - W4L18319
(x2) 5/8"x2 3/8"x22 3/8" (16x60x568)

NQ3 TABLA DE RELLENO - W4L18233
(x1) 5/8"X1 3/4"x21" (16x45x534)

NQO4 TABLA DEL MURO DE ESCALADA - W4L18313
(x1) 5/8"x1 5/8"x25 3/4" (16x40x655)

NO5 LISTON PARA MURO DE ESCALADA - W4L18317
(x1) 5/8"x2 3/8"x53 7/8" (16x60x1370)

‘ o
O01 TABLA DE PARED DEL MIRADOR - W4L18305
(x16) 5/8"x1 3/8"x32 1/4" (16x34x819)

1
| I—

SP71 SOPORTE DE LA VIGA DEL COLUMPIO - W4L18221
(x1) 3 3/8"x3 3/8"x49 1/2" (86x86x1256)

Y01 TABLA DE PISO - W4L18262
(x2) 5/8"'x3 7/8"x34" (16x100x864)

d“

B01 MONTAJE DEL POSTE - W2A03946
(x1) 3"x3"x63 7/16" (76x76x1330)

RP1 PANEL SUPERIOR DEL TECHO - W2A03948
(x2) 15/8"x13 3/8"x48 7/8" (42x341x1241)

RP2 PANEL DE TECHO - W2A03947
(x3) 15/8"x15 5/8"x59 3/8" (42x396x1241)

11



Manual del Usuario - ldentificacion de piezas

Componentes de madera (no estan a escala)

RP3 PANEL DE TECHO - W2A03949
(x1) 1 5/8"x15 5/8"x59 3/8" (42x396x1241)

RP4 PANEL DE TECHO DEL MIRADOR - W2A03951
(x2) 1 5/8"x18 1/2"x38 3/8" (42x469x975)

12



Manual del Usuario - ldentificacion de piezas

Componentes Metalicos

—] 1

)

7

" | H100396 PERNO WH H100480 PERNO WH
{ (x4 NEGRO (x2)  NEGRO
_ 5/16x1/2 5/16x4 3/4 —
\—— u y
| | H100468 PERNO WH H100513 PERNO WH |V
| (x16) NEGRO (x9) NEGRO -
- 5/16x1 5/16x4-1/4 -
A
] A — ;
| 1 |
\| | H100459 PERNO WH H100415 PERNO WH !
_i (X7 NEGRO (x71)  NEGRO L
— 5/16x1 1/4 5/16x3 3/4 7
{ { |
| | H100407 PERNO WH H100503 PERNOWH |
i (x4)  NEGRO (x11)  NEGRO i
\ 5/16x11/2 5/16x3-1/2 :
| !
| H100378 PERNO WH H100471 TIRAFONDO WH |
! (x22)  NEGRO (x11)  NEGRO L
S 5/16x13/4 . 5/16x1-1/2 ;
| S ' - il
| | | 1
E el ‘Jv /‘ - ,I
| H100205 PERNO WH H100197 TIRAFONDO WH ‘
| (x35) NEGRO b (x2) NEGRO L
, 5/16x2-1/4 H100192 TUERCA CILINDRICA 5/16x21/2
| (x25)  WH NEGRA
5 ‘ 5/16x7/8 N
.| | H100195 PERNO WH H101111 PERNOWH |
i (x13) NEGRO (x22) NEGRO
- 5/16x2-3/4 1/4x3/4 ;
i
| H _____ J H100456 TIRAFONDO WH NEGRO | |
i (x2)  1/4x21/2
' H100416 PERNO WH n
' (x22 NEGRO —
; 5/16x3 < ‘
| (N ——
': ——— H100792 TIRAFONDO ;b
| ’ T T (x%)  WH NEGRO
': B 1/4x3
i

\| i H100484 PERNO WH
1 (x13)  NEGRO
5/16x3 1/4

13



Manual del Usuario - ldentificacion de piezas

Componentes Metalicos
S — ‘

‘, " H100385 TORNILLO PFH NG
—— H101169 PERNO HEXAGONAL NG (x7)  8xl1
(x13)  3/8x5-1/2

H100657 PERNO HEXAGONAL NG ~ H100659 TIRAFONDO NG
(x4) s/16%1 3/4 x9)  si16x1 1/2

H100380 TORNILLO PFH NG
(x28) 8x11/8

=il
H100387 TORNILLO PFH NG

‘ J 4 ; (x170)  8x1 1/4
H100498 PERNO HEXAGONAL - NG /=Y [
(x4)  5/16x1 1/2 A ] i L
L ) H100398 TUERCA EN T NG H100200 TORNILLO PFH NG
T (x22)  1/4 (x281)  gx1 1/2
e 7 ) l\ /[”\ L 4
. H100481PERNO = } N <] oL,
(x4)  HEXAGONAL NG L] H LA H100391 TORNILLO PFH NG -
5/16x1 1/4 2 } ’ O ‘ SN (x155)  gx2
: — — T> \‘ et L Ny ) - ‘] ' —
' H100202 TORNILLO PWH e N— .
(x13)  NEGRO H100379 TUERCAENTNG H101168 TUERCA EN T NG H100201 TORNILLO PFH NG
x13) 38 (x49)  8x2-1/2

8x5/8 (x220)  5/16

( |=—————r

[ -
© H100392 TORNILLO PWH
(x9) NEGRO

‘-/: 8X3/4 ! " |
—_— 3 S

 H100797 TORNILLO PWH ) ‘ :
(x67)  NEGRO H100831 TUERCA CILINDRICA PTH NG +/ H100832 PERNO PTH NEGRO
(x4)  1/4x3/4 (x4)  (con LOCTITE)

8x1 1/4x3/4
| o g 9]
H100477 ARANDELA DE H100473 ARANDELA DE H101166 ARANDELA DE
(x22)  PRESION NG (x22)  FIJACION INT. NG (x13) . FIJACION INT. NG
5/16 8x15
o= = y
‘:““ | r\—

A

H100198 ARANDELA DE FIJACION
(x179)  EXT.NG
8x19

H100405 ARANDELA DE FIJACION
(x11)  EXT.NG
6x15

H100199 ARANDELA DE FIJACION
(x11)  EXT.NG
12x19

H100478 ARANDELA PLANA NG
(x22)  8x27

H101167 ARANDELA PLANA NG
(x13)  11x25

14



Manual del Usuario - ldentificacion de piezas

Componentes accesorios (No a escala)

AGPO(OZ)OB CUERDA-CADENA NEGRA DE 51.25"
X

I O

ABP005?° ASIENTO DEL COLUMPIO GRIS DE 22"

=
i N

A4M°(§g)71 GANCHO DEL COLUMPIO

A4M00633
{xs)> CONECTOR DE

A4MO1415 6 UMPIO DE RED DE 26" FIJACION RAPIDA NG

(x1)

Backyard

L)

A1 0211 64 ETIQUETA DE IDENTIFICACION BYD
(GRANDE) EDADES DE 3 A 10

A4M01679 5OPORTE EXTENDIDO DE
A4M01782 .
(x1) .~ SOPORTE DE MARCO “A %2 \IGA DEL COLUMPIO

A4MOOP17 SOPORTE DE EXTENSION DE LA VIGA DEL A4M09518 SOPORTE DE EXTENSION DE LA VIGA DEL
COLUMPIO - LADO IZQUIERDO COLUMPIO - LADO DERECHO

piic 4 ] I (|
= { |
I o { {

7 '\ 'l i:? ! \ I
i ) )

i H100147

" (x1)  BROCA TORX T-30 H101100 pESTORNILLADOR DE
PUNTA MAGNETICA
H100114 |
(x1)  LLAVE TORX T-30 H100764 £, ; ADOR DE TORNILLOS

(x1)

15



Manual del Usuario - ldentificacion de piezas

Componentes accesorios (No a escala)

A6P00335 T A6P00332
(xi) BASEDELA AG6P00330 i1 pE QUEMADOR (x7) FREGADERO PREMIUM
HORNILLA *7 " INDUCTIVO

‘\‘3,./"' }

A6P00333
ABPOOMO TABLA VERTICAL  (x1)  GRIFO ABP00292 ROCA HC GRIS 1 A6P0{2§)93 ROCA HC GRIS 2
A6P00340 C:(;H aron P EsPATULA —— A6P00338 ¢ 5 prcn
(x1) x1) OLLA (x1)

AGPO(Q%:*" TAPA DE OLLA/SARTEN

) A6P00331
A6P°(215)96 TELESCOPIO GRIS (x1) LICUADORA
\ |
o )
A6P00617 R
(x1) CUERDA DE 7'-7 1/4" M AGP(},?%"S KIT DE ABRAZADERAS
‘ ‘ PARA CUERDA

16



Manual del Usuario - ldentificacion de piezas

100321 -
A100321 VENTANA DE PLASTICO DE 44x412x485

Ty
RN I

N ‘!‘
I

AdMO2252 ESTACA ROSCADA

A4M°(§§)51 PELDANO DE ESCALERA 578 GRIS

>

A4M0(§§)49 AGARRADERA DE METAL GRIS 381 C/C

A4MO2100 | |STON DEL GABLETE

Componentes accesorios (No a escala)

A6P0(gg)19 GABLETE ARQUEADO

A100373 PANEL DE LA
(*3)  VENTANA MIRADOR

‘ A4M0(§§)50 AGARRADERA GRIS 816 C/C

g 2

A4MO98SS SOPORTE EN ESCUADRA
51x32x82x3.175

=3

AANOI0AT SOPORTE EN ESCUADRA
2.5x38x55x55

AGP00554 RESBALADILLA MOLDEADA POR
1) SOPLO DE 8' - GRIS

17



ANTES DEL MONTAJE - PASO 1 - CLASIFICACION DE PIEZAS

Para facilitar el montaje, es fundamental que se tome el tiempo de clasificar y organizar las piezas de
madera y las piezas metalicas.

PIEZAS DE MADERA:

* Organice las piezas de madera por el cédigo alfanumérico de tres caracteres impreso en cada tabla (por ejemplo, P0O1).
* Si hay varias tablas con el mismo cédigo impreso, agrupe esas piezas.

* Los codigos impresos estan en la superficie plana o en el extremo de las tablas.
* Deje suficiente espacio: las piezas de madera pueden ocupar mucho espacio.

NOTA: LAS CAJAS NO ESTAN ORGANIZADAS SEGUN EL NUMERO DE TABLA.

a5 o

/‘

o)

/I y Z
‘, }ﬂ/ Qo1 “ 411Q021] 1
V ooememsy | ool ' Sliccssy

PIEZAS METALICAS:

* Le recomendamos que organice las piezas metalicas en una mesa separada.
* Las bolsas de piezas metalicas llevan impreso un codigo de pieza alfanumérico de siete caracteres.

* Puede organizar las piezas metalicas por numero de pieza o agruparlas por tipo de pieza (es decir, pernos, tuercas, etc.)
» Durante el montaje, solo necesita consultar los ultimos cuatro caracteres del cédigo.

H100194 PERNO WH
(x2) 1 5/16 x 2-1/2

18



ANTES DEL MONTAJE - PASO 2 - HERRAMIENTAS REQUERIDAS

Accesorios de
perforacion:

Cabezal Phillips Llaves de extremos abiertos de 1/2" y
9/16"

t

Brocas de 1/8", 3/16", 3/8" y 7/16" a
‘ Trinquete con adaptadores de 3/8",

llave de tubo STD de 1/2"y 9/16" y
- - llave de tubo de cuello largo de 1/2"
y 9/16"

Destornillador Phillips

Taladro inalambrico o
eléctrico

Mazo de goma - opcional

Martillo de orejas

Cinta métrica

Escuadra

Nivel 24"




ANTES DEL MONTAJE - PASO 3 - ELIJA EL METODO DE MONTAJE

Tiene varios tipos de instrucciones de montaje disponibles.

1. Manual de montaje impreso incluido con el juego

2. APLICACION BILT - instrucciones interactivas en 3D

3. Combinacion del manual impreso y la aplicacion BILT (Nota: los numeros del paso pueden diferir entre los dos
meétodos)

Escanee para obtener

instrucciones sencillas

4
en 35

Descargue la aplicacion BILT antes de ’. GETITON
comenzar Google Play

20



ADVERTENCIA DE SEGURIDAD ELECTRONICA

' Nota: \
‘ Este equipo ha sido probado y se ha determinado que cumple con los limites para considerarse un ‘
. dispositivo digital de Clase B, de conformidad con la parte 15 de las Normas de la Comisién Federal de |
\ Comunicaciones (FCC). Estos limites se disefiaron para brindar una proteccion razonable contra |
‘ interferencias perjudiciales en una instalacién residencial. Este equipo genera, usa y puede irradiar ‘
‘ energia de radiofrecuencia y, si no se instala y usa de conformidad con las instrucciones, puede causar ‘
interferencias daninas en las comunicaciones por radio. Sin embargo, no hay garantia de que no se

‘ produzcan interferencias en una instalacion en particular. Si este equipo causa interferencias |
‘ perjudiciales en la recepcion de radio o television (lo que se puede determinar apagando y ‘
‘ encendiendo el equipo) se recomienda que el usuario intente corregir la interferencia tomando una o ‘
| mas de las siguientes medidas: |
\ - Reorientar o reubicar la antena receptora. \
‘ - Aumentar la separacion entre el equipo y el receptor. ‘
‘ - Conectar el equipo a una toma de corriente en un circuito diferente al que esta conectado el receptor. ‘
- Consultar con el distribuidor o con un técnico de radio/TV experimentado para obtener ayuda. |
‘ Precaucion: Los cambios o modificaciones no aprobados expresamente por la parte responsable por el
cumplimiento podrian anular la autoridad del/de la usuario/a para operar el equipo.
\ |

21



PASO 1 - RAMPA CON CUERDA

FQ7 GUIA DE SOPORTE - W4L18227
(x2) 13/8"x2 3/8"X56 7/8" (36X60x1446)

M14 TABLA DEL MURO DE

(x8) ESCALADA - W4L.18230
5/8"x3 3/8"x21" (16x86x534)

13/8"
[36 mm]
|

NUMERO DE :
CANTIDAD ™" 5 o e DESCRIPCION
66 H100391 TORNILLO PFH 8x2 NEGRO

* H16 TABLA DE LA RAMPA CON
(x1) CUERDA - W4L18232

1"x3 3/8"x21" (24x86x534)

H15 TABLA DE LA RAMPA CON CUERDA
(x7) -wW4L18231

NO3 TABLA DE RELLENO -
W4L18233
5/8"x1 3/4"x21" (16x45x534)

(x1)

391 pos) o |

TORNILLO - 2"

LALAILIL IR IR O A A AR S

/qf(k FO7 1)

PERFORE (2) agujeros de 1/8" [3 mm]
ORIFICIOS GUIA PARA LAS PIEZAS

METALICAS.

—FO07 (x1)
s

| > NIVELE LOS LADOS

VISTA LATERAL

COMIENCE A
NIVELAR AQUI [\

LA PARTE |

SUPERIOR

VISTA DELANTERA

- s NO3 1)

H15 (X”*\% \ M14 1)
H15 6 ™ M14 )
H15 o) > M14 )
H15 ) — . M14 )
H15 o) N M14 o)
H15 o) ™ M4 )
H15 o)) ‘ M14 1)

X H16 o) G 14 oy

13/8"  COLOCACION DE LA TABLA

_[36 mm]

22




PA 2 - RAMPA N ERDA NUMERO DE '
SO CO C U CANTIDAD PARTE DESCRIPCION
12 H100201 TORNILLO PFH 8x2 1/2 NEGRO

EQ7 GUIA DEL LADO IZQUIERDO - W4L18224

(x1) 1 3/8"x3 3/8"x57 3/8" (36x86x1456)

EO08 GUIA DEL LADO DERECHO - W4L18225

(x1) 13/8"x3 3/8"x57 3/8" (36x86x1456)

~ VISTASUPERIOR
& ORIFICIOS -
~~__ DESPLAZADOS
HACIA AFUERA

201 (x12)
TORNILLO -2 1/2"

EO08 (x1)—.
A\ Ve NIVELE LA PARTE

SUPERIOR
“'*s-\a‘:;»\k 5 BN ) E07 (x1)
*?\:_\» ‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘ e ,

NIVELE LOS LADOS

et -~~~

23



PASO 3 - RAMPA CON CUERDA CANTIDAD NUEEI?‘I?EDE DESCRIPCION
14 |H100380 TORNILLO PFH 8x1-1/8" NEGRO
L | SUPERIOR

NO1 LISTON - w4L18229
(x1) 5/8"x2 3/8"x50 3/4" (16x60x1289)

r NO1 1)

380 (x19

7 PARTES
TORNILLO -1 1/8" |

~— NIVELE LAS

24

~ SUPERIORES

- - Y
i ]| ] |
Y
6 5/8"
13/4"
[167 mm] [46 mm]

RE /-
[201 mm]
AMBOS LADOS




PASO 4 - RAMPA CON CUERDA canTIDAD| NUMERO DE DESCRIPCION

PARTE

4 H100200 TORNILLO PFH 8x1-1/2" NEGRO
M11TABLA SUPERIOR - W4L18226
(x1) 5/8"x3 1/4"x23 7/8" (16x82X606)

2009
TORNILLO - 1 1/2" “ s

M1 )

25



- NUMERO DE -
PASO 5 - RAMPA CON CUERDA canTioap| NUWERD DESCRIPCIGN
8 H100201 TORNILLO PFH 8x2 1/2" NEGRO
7 . 2 H100379 TUERCAENT5/16 NG
N ~
H17 TABLA DE FIJACION - W4L18228
(x1) 1'x3 3/8"x23 7/8" (24x86xX606) ~— ORIFICIOS HACIA ABAJO
| VISTA LATERAL
| <N
; L /
—HA7 ) 7 /l‘.\
Mg
|| TUERCAENT
379 x2) | '
TUERCAENT-5/16" |
H17 w201 x9)
" TORNILLO-21/2"
5
LAS TUERCAS EN T DEBEN IR
p HACIA EL INTERIOR CUANDO
L # ESTE INSTALADA

P

P
S

-
P *
,.//‘
s £
o
P
.
.
|
P L
P
s
e
7
F - Z
,4"/ ‘ $
L
e
«,’f\
2 9]
A <
./'

26



PASO 1 - MONTAJE DE LA VENTANA | . roap/NUMERO DE DESCRIPCION

PARTE
M I RADOR . 4 H100200 TORNILLO PFH 8x1-1/2" NEGRO

— 4 H100385 TORNILLO PFH 8x1" NEGRO

|

J04 LATERAL DE LA VENTANA MIRADOR - W4L18277
(X2)  1"x1 7/8"x18 1/4" (24x48x464)

= 1

K02 DINTEL DE LA VENTANA MIRADOR - W4L18276

A1 0%5)73 PANEL DE LA VENTANA MIRADOR (x2)  5/8"X5 1/4"x4T7 1/4" (16x134x1199)

TENGA EN CUENTA LAS —
UBICACIONES DEL ORIFICIO .

K02 (2 —

373 3
PANEL DE LA VENTANA

MIRADOR

385 (x4
TORNILLO -1"

TENGA EN CUENTALA _/ ;
ORIENTACION DE LA TABLA \7

200
TORNILLO-11/2"

27



PASO 1 - MONTAJE DE LA PLATAFORMA [cantioan| NIWERO T peccripcion
4 H100201 TORNILLO PFH 8x2-1/2"
DEL MIRADOR
' ° 4 H100379 TUERCAEN T5/16" NG
EOQO3 GUIA DEL PISO DEL MIRADOR - W4L18291 :
(x2) 1 3/8"x3 3/8"x33 1/4" (36x86x846)

H18 GUIA DEL PISO DEL MIRADOR- W4L18293
(x1)  1"x3 3/8"x27" (24x86x686)

CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO

—201 x9
,,/’ TORNILLO -2 1/2"

379 9 —
TUERCAENT-5/16"

& o U
| i
) B

EO3 x1)—

E03 ) /N

28



PASO 2 - MONTAJE DE LA PLATAFORMA [caxmioan| NUMERO DESCRIPCION

DE PARTE
DEL MIRADOR 2 |H100205  |PERNO WH 5/16x2-1/4"
NEGRO
. 2 |H100198  |ARANDELA DE FIACION EXT.
8x19 NG
2 |H100379  |TUERCAENT5/16" NG

E04 REFUERZO DE PLATAFORMA DEL MIRADOR - W4L 18292
(x2) 17/16"x3 3/8"x10 7/8" (36x86x276)

CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS ENTEN LA
MADERA PRIMERO

3790— N T N
TUERCAENT-5/ 1%%2 NG L f w = E04 (x2)

198 x2) 205(%
ARANDELA - 8x19 PERNO -2 1/4"

29



PASO 3 - MONTAJE DE LA PLATAFORMA

DEL MIRADOR NUMERO :
‘ CANTIDAD DE PARTE DESCRIPCION
30 H100200 | TORNILLO PFH 8x1-1/2"
NEGRO

L03 TABLA DEL PISO DEL MIRADOR - W4L 18295
(x6) 5/8"x4 3/8"x27" (16x112x686)

LO5 TABLA DEL PISO DEL MIRADOR - W4L18306 L04 TABLA DEL PISO DEL MIRADOR - W4L.18296
(x1)  5/8"X5 1/4"x27" (16x134x686) (x1)  5/8'x4 3/8"x27" (16x112x686)

S L 0 R v

. I ' “/ NIVELAR AQUI

o
=1

[52 mm]

200 (x30)
TORNILLO -1 1/2"

LO3 o)

COLOQUE LAS TABLAS DEL PISO CON UN
ESPACIO UNIFORME ENTRE ELLAS

"/ TENGA EN CUENTA LAS
UBICACIONES DEL ORIFICIO

30



PASO 4 - MONTAJE DE LA PLATAFORMA

DEL MIRADOR NUMERO :
CANTIDAD DE PARTE DESCRIPCION
2 H100387 | TORNILLO PFH 8x1-1/4"
NEGRO

H19 SOPORTE DEL PISO DEL MIRADOR - W4L18294
(x1)  1'x33/8"x24 1/8" (24x86x614)

NOTA:
MARQUE LAS UBICACIONES QUE SE
MUESTRAN. CON UNA BROCA DE 3/16" (5
mm), PERFORE (2) ORIFICIOS GUIA.

387 (x2)
$ TORNILLO -11/4"

75/8" | 11 3/4"
[193 mm] [300 mm]

- -
| ‘
G [
.
&
.

15 1/2" 12 7/8"
[394 mm] [327 mm]
i ,

H19 1)

31



PASO 1 - MONTAJE DE LA ESCALERA Y DEL MURO DE ESCALADA

G i g NUMERO ;
E12 MONTANTE DEL LADO IZQUIEI‘RDO W4L183o7 CANTA® o ParTe peaeRen
(x1) 1 3/8"x3 3/8"x57 1/8" (36x86x1450) 8 H100201 ngg”d"o PFH 8x2-1/2

H26 PELDANO DE LA ESCALERA - W4L18309
(x4) 1"x3 3/8"x21 3/4" (24x86x554)

CONSEJO: ,
ALINEE LOS ORIFICIOS GUIA

e E12 1)

201 (xs)
TORNILLO-21/2"

—H26 (x4

32



PASO 2 - MONTAJE DE LA ESCALERA Y DEL MURO DE ESCALADA

| : VARREESN CANTIDA| NUMERO
| : D DE PARTE

E11 MONTANTE DE LA PARTE CENTRAL - W4L 18308 8 H100201 TORNILLO PFH 8x2-1/2"
(x1) 13/8"x3 3/8"x57 1/8" (36x86x1450) NEGRO

DESCRIPCION

W : —E11 1)

R

\“4'\.‘_;\1:\ Tl — 201 (xs)
I e ~~ TORNILLO-21/2"

e o
R Y
T
M
.

PR
PR

33



PASO 3 - MONTAJE DE LA ESCALERA Y DEL MURO DE ESCALADA

NUMERO -

E09 MONTANTE - WAL18318 CANTIDAD| b pARTE DESCRIPCION

(x2) 13/8'x2 3/4'x56 7/8" (36x70x1444) 10 H100391 | TORNILLO PFH 8x2"
NEGRO

E10 MONTANTE DEL LADO DERECHO - W4L18312
(x1) 13/8"x3 3/8"x57 1/8" (36x86x1450)

391 x10)
TORNILLO - 2"

AL MISMO NIVEL ~

EQ09 xo

AL MISMO NIVEL

VISTA INFERIOR

"'\
_ - —E10
|, E09 E09 3_’ /
‘ H LY
LADO - AL MISMO NIVEL AL MISMO NIVEL

34



PASO 4 - MONTAJE DE LA ESCALERA Y DEL MURO DE ESCALADA

M15 TABLA DEL MURO DE ESCALADA - W4L18315
(x4) 5/8"x3 3/8"x25 3/4" (16x86X655)

M16 TABLA DEL MURO DE
(x3) ESCALADA - W4L18316
5/8"x3 3/8"x25 3/4" (16x86X655) (x5)

CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO

592 x5 —
ROCAHCGRIS1

398 (x20)
TUERCAENT-
1/4"

593 x5 —
ROCAHCGRIS 2

NUMERO .
CANTIDAD DE PARTE DESCRIPCION
20 H101111 | PERNO WH 1/4x3/4 NEGRO
20 H100473 | ARANDELA DE FIJACION EXT.

8x15 NG
H100398 | TUERCAENT 1/4 NG
i
A6P00593

AGROG2A2 ROCA HC GRIS 1

ROCA HC GRIS 2

LAS PRESAS PARA MANOS
VAN HACIA ARRIBA

“ 473 (x20) 111 (x20)

ARANDELA - 8x15™

M15 LA 2 —

M16 DA (x3) —

M15RA x2

VISTA DELANTERA

M15 2

PERNO WH-3/4"




PASO 5 - MONTAJE DE LA ESCALERA Y DEL MURO DE ESCALADA

NUMERO

4 CANTIDAD |- o TE DESCRIPCION

: i -

M15 LA x2 — " i, : ‘ : TORNILLO PFH 8x1-

. . | 66 H100200 | 4 >w'NEGRO

7 R — M13 TABLA DEL MURO DE ESCALADA - W4L18314

M16 DA (x3) 4 \® \8r s (x9) 5/8"x3 3/8"x25 3/4" (16x86X655)
I ;", 3 i
. Y

M15 RA (x2) *‘4 NO04 TABLA DEL MURO DE ESCALADA - W4L18313

(x1)  5/8"x15/8"x25 3/4" (16x40x655)

200 (x66) VISTA LATERAL

TORNILLO -1 1/2"

COMIENCE A

\ \
| ,\ |
2 | NIVELAR AQUI |
1 LA PARTE L\ g
SUPERIOR [
| — |
2 ‘ T i ‘\ . ‘
T =
P -
/ - ‘ ] ‘
e 1 — |
<~ - <
4 -,
\\\\ \\_; 2
............... T L
o >
S \\é =
7 -
e .
o VISTA DELANTERA |
-L o = 45— M13 x) |
S I MI5LA 1 |
, 1, M13 1) |
1, —M16 DA 1) |
NO4 1) ~ 1 M13 )
{ M15RA (1) |
~ M13 1) |
—M16 DA 1) |
‘ . M13 1) |
3 ; 1.— M15 LA 1)
| ] —M13 x1) |
— @5 1+ M16DA (1) |
e —M13 x1) |
. 5 ia—M15 RA x1) |
[ ] ‘
= “~—NO04 1)

COLOCACION DE LA TABLA

36



PASO 6 - MONTAJE DE LA ESCALERA Y DEL

‘MURO DE ESCALADA

M12 SOPORTE POSTERIOR - W4L18310
(x1) 5/8"x3 3/8"x23 7/8" (16x86x606)

CANTIDAD

NUMERO
DE PARTE

DESCRIPCION

4

H100200

TORNILLO PFH 8x1-1/2"
NEGRO

&
N ]
2
]
I e |
&
L I — -
&
§
@
&
°
o
_
e — =
e N — e
el

37

- 200 (x9)

TORNILLO -1 1/2"




PASO 7 - MONTAJE DE LA ESCALERA Y DEL MURO DE ESCALADA

NUMERO :
CANTIDAD| J-'0 o TE DESCRIPCION

- 211/2" _ 6 H100391 TORNILLO PFH 8x2"
[548 mm] NEGRO

2 H100379 TUERCA EN T 5/16" NG

o . =) \ .

H25 TABLA DE FIJACION - W4L18311
(x1)  1'x33/8'x51 1/8" (24x86x1297) — ORIFICIOS HACIA ABAJO

CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA
MADERA PRIMERO

21 1/2"
[548 mm] ]

(2]

77t; "7::::::::}-::::-'::}::’:":"""':':’3"-’?2-1-:—:-;:,-_,;,-_,:,}:{_}:_}__{_}:{_}:{_}:{{{?{:?
H25 1) */ o o— fc JH

~ 379 2
TUERCAENT -5/16"

21 1/2" v
[548 mm]  /

391 (x6)
TORNILLO - 2"

LAS TUERCAS EN T DEBEN IR HACIA EL . s [
INTERIOR CUANDO ESTE INSTALADA '

38



PASO 8 - MONTAJE DE LA ESCALERA Y DEL MURO DE ESCALADA

NUMERO -

: : CANTIDAD DE PARTE DESCRIPCION
M17 TABLA SUPERIOR - W4L18322 11 H100380 |TORNILLO PFH 8x1 1/8"
(x1) 5/8"x3 3/8"x28 5/8" (16x86x728) NEGRO

4 H100391 TORNILLO PFH 8x2"
| SUPERIOR NEGRO
NO5 LISTON PARA MURO DE ESCALADA - W4L18317
(x1)  5/8"X2 3/8"x53 7/8" (16x60x1370)
391 () /" VISTA LATERAL

TORNILLO - 2"

NIVEL

|
|
|
|
|
“%— AL MISMO
|
|
|
|

EL NO5 EN LA PARTE CENTRAL COMO SE
MUESTRA A CONTINUACION

; ]
(i S o )

NO5 x1)— o P ' ‘T ||U
| : ] Ig
® -~ ® o
380 (11)— e
TORNILLO -1 1/8" ™~ ‘ . | n
.
L N
114" .
[7 mm] 10 1/4"
[262 mm]

39



£ O]
NW z
.mov‘A_u o
2 |C |5
€5 |-
O Z
o | I
w | M
8 o0olo

Z

o O|lw

wuwl>S

o Zl-

E /
o{H ,
R
<0 [a0)
=0l =
Sw |2
ZaoT |T
[a]
<
a
= | < <
Z
<
(&)

PASO 9 - MONTAJE DE LA ESCALERA Y DEL MURO DE ESCALADA

o
~
o
©
e
0
@
4
o
<
oc
w
[}
<
o
o
<
Q
<

(x2)

=}
0
N
N
=)
=
<t
<

INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA

MADERA PRIMERO

CONSEJO:

TUERCAENT - 5/16"

379 x49)

31/2"

503 x4 —

PERNO

Ao -

W {J
2 & i
e Ul s

AGARRADERA GRIS 816 C/C

T
I

—

40



PASO 1 - MONTAJE DE LA CANTIDAD I;'EUQ"EE% DESCRIPCION

VIGA DEL COLUMPIO 10 |H100416 |PERNO WH 5/16x3" NEGRO
T T " - s 10 |H100192 [CILINDRO DE TUERCA WH 5/16x7/8"
Al T T I T el NEGRO

A1 VIGA DE GIRO EXTENDIDA - W4L 18222
(x1)  33/8"x5 1/4"x89 1/2" (86x134x2274)

AzsloauEssvEo ety X\ Awmersoromreoe o
(x1) 3 3/8"X5 1/4"x9" (86x134x228) =\;J[ DEL COLUMPIO - SOPORTE DE
: A4M00618 EXTENSION DE VIGA

A4M01679 SOPORTE EXTENDIDO LADO IZQUIERDO x1)  DEL COLUMPIO -

(x2)  DE VIGA DEL COLUMPIO LADO DERECHO
CONSEJO: s ~— TENGA EN CUENTA QUE ESTE
AJUSTE A MANO LOS /. BORDE VA HACIA ARRIBA \
PERNOS 416 Y LAS y N |
TUERCAS 192. - e o - =T |
@ ) I @ \
L1 TRV I o |

—679 2
A2 1) ~ SOPORTE EXTENDIDO DE VIGA DEL COLUMPIO

1927
TUERCA CILINDRICA - 7/8"

416 x7)
PERNO - 3"

) 192 x3)—
TUERCA CILINDRICA -7/8"

416 3
PERNO - 3"
617 1) —
SOPORTE DE EXTENSION DE LA VIGA DEL COLUMPIO - LADO IZQUIERDO
618 (x1)

SOPORTE DE EXTENSION DE LA VIGA DEL COLUMPIO - LADO DERECHO
41



PASO 2 - MONTAJE DE LA VIGA DEL COLUMPIO

CANTIDAD I;"é’g'fg% DESCRIPCION
, 12 |H101166 |ARANDELA DE FIJACION INT. 10x18 NG
5 12 |H101167 |ARANDELA PLANA 11x25 NEGRA
12 |H101168 |TUERCAEN T 3/8" NG
\J 12 |H101169 |PERNO HEXAGONAL 3/8x5-1/2 NEGRO

A4""°(§g)71 GANCHO DEL COLUMPIO

CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA
MADERA PRIMERO

GANCHO DEL
COLUMPIO

42

~168 x12)
5 *r, TUERCAENT - 3/8"
i

167 (x12)
ARANDELA - 11x25

166 (x12)
ARANDELA - 10x18

—169 x12)
PERNO - 5-1/2"




PASO 3 - MONTAJE DE LA VIGA DEL COLUMPIO

NUMERO :
CANTIDAD| e b ARTE DESCRIPCION

4 H100202 |TORNILLO PWH 8x5/8" NEGRO

A100164 ETIQUETA DE IDENTIFICACION BYD (GRANDE)
*1)  EDADES 3 A 10

VISTA DELANTERA

Y

‘ & DG i =
‘ EQ © GG_E, ?Tg . — @9 l
| : T T T |
| 49 3/4" |
\

[1265 mm]

164 (x1)
ETIQUETA DE IDENTIFICACION
BYD (GRANDE) EDADES DE 3 A 10

TORNILLO - 5/8"

43



PASO 4 - MONTAJE DE LA VIGA DEL

NUMERO :
COLUMPIO CANTIDAD| jEpar DESCRIPCION
2 H100503 |PERNO WH 5/16x3-1/2"
R\ ! NEGRO
2\ SP71 SOPORTE DE LA VIGA DEL 4 |H100407 EEE’;% WH 5/16x1-1/2
\ (x1)  COLUMPIO - W4L18221 _
3 3/8"x3 3/8"x49 1/2" (86x86x1256) 6 H100379 |[TUERCAEN T 5/16" NG
E80 REFUERZO ANGULAR - W4L18219
A4M0(;I( 17)82 SOPORTE DE MARCO “A” (x2) 1 3/8"x3 3/8"x74 7/8" (36x86x1903)

CONSEJO:

INSTALE LAS TUERCAS ENTEN LA

MADERA PRIMERO

—SPT1 (x1)
’
— 379 (x6)
" TUERCAENT -5/16"
503 x2 a {
PERNO -3 1/2" < » ) ,‘
N
407 (x4) —
PERNO -1 1/2"

1782 )
SOPORTE DE MARCO “A”

E80 (x1)

44



PASO 5 - MONTAJE DE LA VIGA DEL

'COLUMPIO

E79 SOPORTE DEL EXTREMO - W4L18220
(x1) 1 1/2"x3 1/2"x44" (36x86x1120)

CANTIDAD S«;y:g% DESCRIPCION
2 H100195 |PERNO WH 5/16x2-3/4" NEGRO
4 H100205 |PERNO WH 5/16x2-1/4" NEGRO
8 H100198 |ARANDELA DE FIJACION EXT.
8x19 NG
8 H100379 |TUERCA ENT 5/16" NG
2 H100480 |PERNO WH 5/16x4-3/4 NEGRO

G50 TABLA DE BASE - W4L18218
(x7)  1"x5 1/4"X75 1/4" (24x134x1912)

CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA
MADERA PRIMERO

379 xs)
TUERCAENT - 5/16"

205 (x9)

45

480 o)
PERNO -4 3/4"

PERNO - 2 1/4"

G50 (x1)

r E79 1)

—198 (x9)
ARANDELA - 8x19

195 (x2)
PERNO - 2-3/4




NUMERO

PASO 6 - MONTAJE DE LA VIGA DEL  [canmioao| BRG] oescripcion
COLUMPIO > 100182 ~|GIINGRO D& TUERCA W

5/16x7/8" NEGRO

CONSEJO:
AJUSTE TODOS LOS PERNOS 416 Y LAS TUERCAS
CILINDRICAS 192 AHORA.

) 192 x2)
TUERCA CILINDRICA -7/8"

46




NUMERO

PASO 1 - MONTAJE DEL FUERTE CANTIDAD| e pARTE DESCRIPCION
8  |H100198 |ARANDELA DE FIJACION EXT.
[o o l 8x19 NG
8  |H100379 |TUERCAEN T 5/16 NG
BO3 POSTE - W4L 18235 8  |H100415 |PERNO WH 5/16x3 3/4 NEGRO

(x1) 3"x3"x52 3/8" (76x76x1330) ’

o [s}

|

| J — GO06 GUIA DE PISO - W4L18257
8()2)1 g’[%‘;g‘E/fGE'ZY'ZSE&'ié;(\)’)ZAO3946 (x1) 1"X5 1/4"x40" (24x134x1017)
GO09 GUIA DE PARED - W4L18272
(x1) 1"x5 1/4"x40" (24x134x1017)
CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS ENT EN LA MADERA
PRIMERO

379 (xs)
TUERCAENT -5/16"

TENGA EN CUENTA _
LAS UBICACIONES DE
LOS ORIFICIOS

GO6 1)

&
‘\‘\.‘
BO1 x1)
W
2 &
TENGA EN CUENTA __
LAS UBICACIONES
DE LOS ORIFICIOS
&
G09 1)
“\

47

198 xg)
ARANDELA - 8x19

415 (xg)
PERNO - 3 3/4"

1 TENGA EN CUENTA

LAS UBICACIONES DE
LOS ORIFICIOS

—B03 i)
L




PASO 2 - MONTAJE DEL FUERTE

B02 POSTE - W4L18234
(x1)  3"x3"x52 3/8" (76x76x1330)

NUMERO .
CANTIDAD DE PARTE DESCRIPCION
8 H100198 |ARANDELA DE FIJACION EXT.
8x19 NG
8 H100379 |TUERCAENT 5/16 NG
8 H100415 |PERNO WH 5/16x3 3/4 NEGRO

H") (}H ’ ‘;:‘l
' [l

G02 TABLA DE BASE - W4L18238
(x1) 1"x5 1/4"x40" (24x134x1017)

B04 MONTAJE DEL POSTE - W2A03946
(x1) 3"x3"x63 7/16" (76x76x1330)

CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA
PRIMERO

415 (xg)—.
PERNO - 3 3/4"

GO7 (1)

TENGA EN CUENTA LAS
UBICACIONES DE LOS

ORIFICIOS
~

N

O

TENGA EN CUENTA LAS
UBICACIONES DE LOS .|
ORIFICIOS

B04 1)

77

48

*;t

GO07 GUIA DE PISO - W4L18258
(x1)  1"X5 1/4"x40" (24x134x1017)

—198 (xg)
/' ARANDELA - 8x19
o’
_,

\i\ “ 379 9
o TUERCAENT -5/16"

" TENGA EN CUENTA LAS
UBICACIONES DE LOS
ORIFICIOS

T B02 (1)




PASO 3 - MONTAJE DEL FUERTE

GO1 TABLA DE BASE - W4L18237
(x2)  1"x5 1/4"x59" (24x134x1498)

CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO

49

NUMERO

CANTIDAD DE PARTE DESCRIPCION
8 H100198 |ARANDELA DE FIJACION EXT.
8x19 NG
8 H100379 |TUERCA EN T 5/16 NG
8 PERNO WH 5/16x3 3/4 NEGRO

H100415

379

2 198 ()

/" —415 x)
J / PERNO - 3 3/4"

ARANDELA - 8x19

(x8)

TUERCAENT - 5/16"




NUMERO

PASO 4 - MONTAJE DEL FUERTE CANTIDAD ST NER|  DESCRIPGION

6 H100198 |ARANDELA DE FIJACION EXT.
8x19 NG

6 H100379 |TUERCA ENT 5/16 NG

6 H100415 |PERNO WH 5/16x3 3/4 NEGRO

HO1 GUIA DEL MOSTRADOR - W4L18240
(x1) 1"x3 3/8"x59" (24x86x1498)

(.“

HO2 GUIA DE PARED - W4L18245
(x1) 1"x3 3/8"x40" (24x86x1017)

CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO

—379 (x6) P
198 x6) /" TUERCAENT - Sl o
ARANDELA - 8x19 ] sie =
\ /"a - e P

415 (x¢) —

PERNO -33/4" s _~u —HO2 (x1)

.,
.

.

ORIFICIOS HACIA ABAJO s

~— TENGA EN CUENTA
LAS UBICACIONES DE
LOS ORIFICIOS

50



NUMERO

PASO 5 - MONTAJE DEL FUERTE CANTIDAD| e pARTE DESCRIPCION
5 H100198 |ARANDELA DE FIJACION EXT.
8x19 NG
‘ 4 H100378 |PERNO WH 5/16x1 3/4 NEGRO
HO03 MONTANTE DE PARED - W4L18246 5 H100379 |TUERCA EN T 5/16 NG
(x1) 1"x3 3/8"x49" (24x86x1244) 1 H100415 |PERNO WH 5/16x3 3/4 NEGRO
13/4" L
[43 mm]
HO04 GUiA DE PARED - W4L18247
(x1) 1"x3 3/8"x21 3/4" (24x86x551)
CONSEJO:

INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO

1 3/4"
[43 mm]

198 (x5)— &
ARANDELA - 8x19 S o| P

378 x4)—
PERNO - 1 3/4"

HO3 (x1)—

. 379 (x5)
TUERCAENT - 5/16"

51

415 (x1)
PERNO - 3 3/4"

5




PASO 6 - MONTAJE DEL FUERTE CANTIDAD

NUMERO .
DE PARTE DESCRIPCION
4 H100391 |TORNILLO PFH 8x2 NEGRO

JO1 GUIA DEL MOSTRADOR - W4L18248
(x1) 1"x2 3/8"x57 1/8" (24x60x1450)

CONSEJO: )
ALINEE LOS ORIFICIOS GUIA EN AMBOS EXTREMOS

JO1 1) B

.
R
.

391 )
TORNILLO - 2"

52




PASO 7 - MONTAJE DEL FUERTE CANTI| NUMERO DE DESCRIPCION

DAD PARTE
8 |H100387 TORNILLO PFH 8x1 1/4 NEGRO
MO1 TABLA VERTICAL - W4L18251
(x2) 5/8"x3 3/8"x23 7/8" (16x86x606)
—MO01 2
/‘u \\\
387 x9)—. q)
TORNILLO -1 1/4" . |

AGPO(%W TABLA VERTICAL
57 0
o~ ‘;yﬂtf/ a9~
//
~
‘;)'\.; //
9 2
//’
" P T S S S S
= s VISTA INTERIOR
"‘:.g\\ S % ,/’/ ™ & )
8 )
11/8"
[28 mm] —l
* |

el @ e[V
I = @ L= [}
2" I 27/8"
[52 mm] [72 mm]

LAS TABLAS VERTICALES DEBEN QUEDAR

"\
|
|
|
|
|
A ‘
(*° _ﬁjkﬁi ‘
|
|
|
|
|
|
|
|
53 ESPACIADAS UNIFORMEMENTE. '



PASO 8 - MONTAJE DEL FUERTE cANTIDAD| NUMERO DESCRIPCION

DE PARTE

20 H100387 |TORNILLO PFH 8x1 1/4 NEGRO

MO1 TABLA VERTICAL - W4L18251
(x5) 5/8"x3 3/8"x23 7/8" (16x86X606)

387 (x20)
TORNILLO -1 1/4"

\\ 2 &
ST vstammeRiR .
| WA
|
11/8" |
[28 mm] ‘
NN W W R
|
|
|
l [52 mm] |
«f L LT L LT[ 1=
1T @ | oo Eee e e B ‘
27/8" * ‘
= T [72mm] ‘
\

. LAS TABLAS VERTICALES DEBEN QUEDAR |
.. ESPACIADAS UNIFORMEMENTE. .~ 54



PASO 9 - MONTAJE DEL FUERTE

JO2 GUIA DEL MOSTRADOR - W4L18249
(x2) 1"x2 3/8"x10 3/4" (24x60x272)

J03 GUIA DEL MOSTRADOR - W4L 18250
(x2) 1"x2 3/8"x10 3/4" (24x60x272)

CONSEJO:

ALINEE LOS ORIFICIOS GUIA EN
TODOS LOS LUGARES

J02 (x2) N\

@/,

/"

o
U

J03 () M.

-~

CANTIDA| NUMERO P
D DE PARTE DESCRIPCION
16 H100391 TORNILLO PFH 8x2 NEGRO
JO3 1)

VISTA INTERIOR

391 e
TORNILLO - 2"

55



PASO 10 - MONTAJE DEL FUERTE canTIDAD | NUMERO DESCRIPCION

DE PARTE
22 H100200 |TORNILLO PFH 8x1 1/2 NEGRO

[ A

MOQ2 TABLA DEL MOSTRADOR - W4L 18252
(x2) 5/8"x3 3/8"x23 7/8" (16x86x605)

K01 TABLA DEL MOSTRADOR - W4L18254
(x1)  5/8"x5 1/4"X57" (16x134x1449)

B a e B
e o

MO3 TABLA DEL MOSTRADOR - W4L18253
(x1) 5/8"x3"x51 1/8" (16x76x1297)

200 (x22

o TORNILLO -1 1/2"
TR - MO03 )
.\\“\:\\\ : # 7
e ﬂ/
T MO02 (2

TENGA EN CUENTA QUE LOS ORIFICIOS
DEL MOSTRADOR DEBEN COLOCARSE
HACIA ARRIBA CUANDO SE REALIZA LA
INSTALACION

56



NUMERO .
PASO 11 - MONTAJE DEL FUERTE CANTIDAD| pe pARTE DESCRIPCION
8 H100198 |ARANDELA DE FIJACION EXT.
\ . 8x19 NG
BO5 POSTE - WAL18265 8 H100379 |TUERCA EN T 5/16 NG
(x1) 3"x3"x60 3/8" (76x76x1532) 8 H100415 |PERNO WH 5/16x3 3/4 NEGRO
B06 POSTE - W4L18266 . ‘
(x1) 3"x3"x60 3/8" (76x76x1532) GO04 GUIA DE PISO - W4L18255
(x1) 1"x5 1/4"x59" (24x134x1498)
- 24 1/4" 29"
BQ7 POSTE - WAL18267 = 616 mm] ﬂ - [738 mm]—»‘
(x1) 3"x3"x60 3/8" (76x76x1532) . T . ) B ’
B08 POSTE - W4L18268 GO05 GUIA DE PISO - W4L18256
(x1) 3"x3"x60 3/8" (76x76x1532) (x1) 1"X5 1/4"x59" (24x134x1498)
— B08 (1)
B06 (x1) ﬁ;z‘
- —BO7 )
—B05 (x1)
‘ j TENGA EN
CUENTA LAS
24 1/4" ~~ UBICACIONES |. -
[616 mm] - DE LOS —GO04 (1)
RIFICIOS
) A —415 ;g
N [ X
v 2" PERNO-33/4"
198 ig)
TENGA EN CUENTA ARANDELA - 8x19
LAS UBICACIONES
DE LOS ORIFICIOS 379 8
TUERCAEN T - 5/16"

e

r
rd




PASO 12 - MONTAJE DEL FUERTE

CANTIDAD

NUMERO
DE PARTE

DESCRIPCION

4

H100201

TORNILLO PFH 8x2 1/2 NEGRO

HO5 VIGA DE PISO - W4L18259
(x1) 1"x3 3/8"x57 1/8" (24x86x1450)

CONSEJO: ,
ALINEE LOS ORIFICIOS GUIA EN
AMBOS EXTREMOS

58

i~ HO5 1)

201 ()
TORNILLO -2 1/2"




PASO 13 - MONTAJE DEL FUERTE CANTIDAD DNEUQ"ES% DESCRIPCION
8  |H100200 |TORNILLO PFH 8x1 1/2 NEGRO
H06 BLOQUE DE PISO - W4L18260
(xd) 1'x3'x3 3/8" (24X76x86)
<>
__NIVELE LOS
/" LADOS
NIVELE LAS —
PARTES |
SUPERIORES
_—HO06 4

-
<
P

-
e

59

200 s
TORNILLO -1 1/2"




PASO 14 - MONTAJE DEL FUERTE

£ Y
EO1 REFUERZO ANGULAR - W4L18261
(x8) 1 7/16"x3 3/8"x17 1/2" (36x86x444)

NUMERO -
CANTIDAD| e b pTE DESCRIPCION
8 H100198 |ARANDELA DE FIJACION EXT.
8x19 NG
8 H100205 |PERNO WH 5/16x2 1/4 NEGRO
8 H100379 |TUERCA EN T 5/16 NG
8 H100405 |ARANDELA DE FIJACION EXT.
6x15 NG
8 H100792 |TIRAFONDO WH 1/4x3 NEGRO

CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS ENTEN LA
MADERA PRIMERO

198 (xs)
ARANDELA -8x19

205 x8—
PERNO - 2 1/4"

379 9 -~
TUERCAENT -5/16"

405 s
ARANDELA - 6x15

792 s
TIRAFONDO - 3"

TUERCAENT SE -~
FIJA DESDE LA
CARA EXTERIOR

60

TUERCA EN T SE FIJA DESDE LA

CARA EXTERIOR

~TUERCAENT SE
FIJA DESDE LA
CARA EXTERIOR




PASO 15 - MONTAJE DEL FUERTE canTipap| NUMERO DESCRIPCION

DE PARTE

89 H100200 |TORNILLO PFH 8x1 1/2 NEGRO

Y01 TABLA DE PISO - W4L18262
(x2) 5/8"x3 7/8"x34",(16x100x864)

MO4 TABLA DE PISO - W4L18263
(x15) 5/8"x3 3/8"x41 7/8" (16x86x1065)

NOTA: )
ASEGURESE DE QUE LOS ORIFICIOS GUIA
ESTEN ALINEADOS SOBRE LAS VIGAS DEL PISO.

YO1 1) —\

\

200 (xs9)
TORNILLO -1 1/2"

3\

COMIENCE AQUI
(SEPARE DE MANERA
UNIFORME) -

MO4 15—

ALMISMONIVEL .~ | = =
(EN AMBOS -
EXTREMOS)

, S ‘\\B

““—|AL MISMO NIVEL
(EN AMBOS
EXTREMOS)

61



NUMERO

PASO 16 - MONTAJE DEL FUERTE [canmions| W0¥ERO T peecrmion
1 4 H100198 |ARANDELA DE FIJACION EXT.
T - 8x19 NG
—a o 4 H100378 |PERNO WH 5/16x1 3/4 NEGRO
—
5 — 2 H100379 |TUERCA ENT 5/16 NG
e —
() 29
e —

(x1) MONTAJE COMBINADO DE ESCALERA
Y MURO DE ESCALADA

CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO

379 (x2)

198 x2)
ARANDELA - 8x19

378 (xz)i‘
PERNO -1 3/4"

— 378 o)

PERNO ——PERNO

FIG.'B ~_ FIG.'A

= \\ PR
L AR CA M i

PERNO -1 3/4"

) P 198 (x2)

ARANDELA - 8x19

62 \_____________'




PASO 17 - MONTAJE DEL FUERTE

[} Q

HO7 GUIA DE PARED - W4L18264
(x1)  1"x3 3/8"x40" (24x86x1017)

8 GUIA DE PARED - W4L18269
(x1) 1"X3 3/8"x40" (24x86x1017)

CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO

HO8 o)~ | |

\;
Pas?
415 xg)
PERNO -3 3/4"
198 xg)

ARANDELA - 8x19

379 ) )
TUERCA EN T - 5/16"
o

NUMERO A
CANTIDAD DE PARTE DESCRIPCION
8 H100198 |ARANDELA DE FIJACION EXT.
8x19 NG
8 H100379 |TUERCA ENT 5/16 NG
8 H100415 |PERNO WH 5/16x3 3/4 NEGRO

63

—HO7 ()




- NUMERO -
PASO 18 - MONTAJE DEL FUERTE canTioap| NOWERO [ o cppcion
SUPERIOR 8 H100513 |PERNO WH 5/16x4 1/4 NEGRO
8 H100198 |ARANDELA DE FIJACION EXT.
8x19 NG
8 H100379 |TUERCAEN T 5/16 NG
CO01 GUIA SUPERIOR DE LA VIGA DEL COLUMPIO - W4L18273
(x1) 1 3/8"x6 3/4"x40" (36x172x1017)
D01 GUIA ARQUEADA DELANTERA - W4L18270
(x1) 1 3/8"x5 1/4"x59 1/2" (36x134x1510)
CONSEJO: A~
INSTALE LAS TUERCAS EN TEN
LA MADERA PRIMERO '
379 (x8)
TUERCAENT- |
516" |
& ~DO01 x1) |
/ \ 198 xg)
« . 1 /' ARANDELA - 8x19
v CO1 (1) i /
4 513 g
« v PERNO -4 1/4"
~N
TENGA EN CUENTA LAS
UBICACIONEﬁ DE L/ ORIFICIOS _ -
. : } o)




PASO 19 - MONTAJE DEL FUERTE

CANTIDAD NUMERO

GO09 GUIA DE PARED - W4L18272

. (x1)  1"x5 1/4"x40" (24x134x1017)
NEN . 2718

[74 mm]

—_ - 9 —

G08 GUIA ARQUEADA TRASERA - W4L18271
(1) 1"X5 1/4"X59 1/2" (24x134x1510)

CONSEJO:

INSTALE LAS TUERCAS ENTEN LA
MADERA PRIMERO

GO8 x)

2,
)

.
.

DE PARTE DESCRIPCION
8 H100198 ARANDELA DE FIJACION EXT.
8x19 NG
8 H100379 TUERCA EN T 5/16 NG
8 H100415 PERNO WH 5/16x3 3/4 NEGRO
379 xs)

P

- G09 )

’ TUERCAENT - 5/16"

198 g
A ARANDELA - 8x19

415
‘Q:’ PERNG - 3 3/4”




PASO 20 - MONTAJE DEL FUERTE canTiDAD| NUMERO DESCRIPCION

DE PARTE
20 H100387 |TORNILLO PFH 8x1 1/4 NEGRO
MO1 TABLA VERTICAL - W4L18251

(x5) 5/8"x3 3/8"x23 7/8" (16x86x606)

387 (x20) -~ MO1 x5
TORNILLO -1 1/4"

ABPOOI10 TABLA VERTICAL

VISTA INTERIOR

1. 27/8"
[74 mm]
L D
N
N
L2
) s

LAS TABLAS VERTICALES DEBEN QUEDAR
ESPACIADAS UNIFORMEMENTE.

66



- NUMERO -
PASO 21 - MONTAJE DEL FUERTE [cavriono] /9%E%0] oesomroron
1 |H100205 |PERNO WH 5/16x2 1/4 NEGRO
1 |H100198 |ARANDELA DE FIJACION EXT.
- 8x19 NG
‘ 2 |H100379 |TUERCAEN T 5/16 NG
(x1) 1"x3 3/8"x25 5/8" (24x86X650) ] 1 |H100199 |ARANDELA DE FIJACION EXT.
N / 12x19 NG
A4MO1047 SOPORTE EN ESCUADRA 1 |H100192 [CILINDRO DE TUERCA WH
2.5x38x55x55 5/16x7/8 NEGRO
CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO
— 379 (x1)
/ TUERCAENT-516" __
198 (x1) -
S—r= ARANDELA - 8x19 |
o !
2 5 205 1)+

PERNO - 2 1/4"

i J¢237/8" o

i [606 mm]
[24 mm]
396 x2)
199 (x1)— /! PERNO -1/2"

ARANDELA - 12x19 S

) 192 1) —
TUERCA CILINDRICA - 7/8"

%1
SOPOF&TE EN ESCUADRA 2.5x38x55x55
379 (1) 7;’ CON EL SOPORTE COMO GUIA, PERFORE UN (1) ORIFICIO DE
X

TUERCAENT - 5/16"

67

3/8" [10 mm] A TRAVES DE LA PLATAFORMA PARA COLOCAR
LAS PIEZAS METALICAS.




PASO 22 - MONTAJE DEL FUERTE

Sy )
A4MO01047 SOPORTE EN ESCUADRA
(x1)  2.5x38x55x55

H13 TABLA DE PARED - W4L18282
(x1)  1"x3 3/8"x54 3/8" (24x86x1382)

CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO

Ay

379 1)
TUERCAENT - 5/16"

748 [}
7 11— 198 (x1)
A ARANDELA - 8x19

378 (x1)
PERNO -1 3/4"

379 x1)
TUERCAEN T - 5/16"

NUMERO .
CANTIDAD DE PARTE DESCRIPCION
1 H100378 |PERNO WH 5/16x1 3/4 NEGRO
1 H100198 |ARANDELA DE FIJACION EXT.
8x19 NG
2 H100379 |TUERCA EN T 5/16 NG
2 H100396 |PERNO WH 5/16x1/2 NEGRO
H100199 |ARANDELA DE FIJACION EXT.
12x19 NG
1 H100192 |CILINDRO DE TUERCA WH
5/16x7/8 NEGRO
VISTA SUPERIOR \‘
F—————7 |
10 |
D | |
23 7/8" ‘
[606 mm] ‘
‘ |
{ _l' L ‘
qn
Bl [24 mm] ‘
\

—199 x1)
i ARANDELA - 12x19

—192 x1)
TUERCA CILINDRICA -
718"

1047 (1)
SOPORTE EN ESCUADRA
2.5x38x55x55

CON EL SOPORTE COMO GUIA, PERFORE UN (1)
ORIFICIO DE 3/8" [10 mm] A TRAVES DE LA PLATAFORMA
PARA COLOCAR LAS PIEZAS METALICAS.

68



NUMERO

SO 23 - MONTAJE DEL FUERTE [cantiono (W¥ERO [ peccricion
6 5/8" }_ ' 57/8" 4 H100415 |PERNO WH 5/16x3 3/4 NEGRO
(167 mm][ — — | [148 mm] 1 H100378 |PERNO WH 5/16x1 3/4 NEGRO
[ ) ’ 5 H100198 |ARANDELA DE FIJACION EXT.
ADO1 GUIA DE PARED - W4L18279 8x19 NG
65 /8"}_ (x1) 1"x3 7/8"x65 3/4" (24x100x1670) }‘ 57/8" 5 H100379 |TUERCA EN T 5/16 NG
[167 mm]~ "~ T 1148 mm)
[’ . o)
ADO02 GUIA DE PARED - W4L.18286
(x1) 1"x3 7/8"x65 3/4" (24x100x1670)
CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA 198 (x4)
MADERA PRIMERO ARANDELA - 8x19 379 x9)

PERNO - 3 3/4"

6 5/8"

[167 mm] #

—379 x1)
T TS TUERCAENT - 5/16"

198 (1)
ARANDELA - 8x19

"\ 378 1)
PERNO -1 3/4"

69

> /'/: ADO1 1)

415 o)

TUERCAENT - 5/16"

ADO02 (1)

| 578 “
| tagmm




- NUMERO -
PASO 23 - MONTAJE DEL FUERTE [omron /9%%0 ] oescmpoion
8 H100198 ARANDELA DE FIJACION EXT.
8x19 NG
‘ o 8 H100379 TUERCA EN T 5/16 NG
' MO7 GUIA DE PARED - WAL18280 4 H100415 PERNO WH 5/16x3 3/4 NEGRO
(x1) 5/8"x3 3/8"x40" (16-X86X1017) 4 H100503 PERNO WH 5/16x3 1/2 NEGRO
HO7 GUIA DE PARED - W4L18264
(x1) 1"x3 3/8"x40" (24x86x1017)
CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN
LA MADERA PRIMERO
198 (xs) 415 (x4
ARANDELA - 8x19 PERNO - 3 3/4"

379 (xs)

TUERCAENT -

503 x4
PERNO - 3 1/2" )/[j
v
MO7 1)

5/16"

70



PASO 25 - MONTAJE DEL FUERTE canTiDAD| NUMERO DESCRIPCION

DE PARTE
878" 8 3/4"
[226 mm] k—k[zzz mm]

16 |H100387 |TORNILLO PFH 8x1 1/4 NEGRO
| " SUPER

INR

K03 GUIA DE PARED - W4L18283
(x4)  5/8"X5 1/4"x29 3/8" (16x134x746)

TENGA EN
CUENTA LAS E'{Y.EEL.E.SQE?RTES
KO3 (g UBICACIONES

/ DELOS
ORIFICIOS ___

8 3/4"
387 x16) [222 mm]
TORNILLO - 1 1/4"

14 3/4" 1
< [374 mm]

.
2 ———B

| 143 " "
}‘ [374mm] |-

71



- NUMERO %
PASO 26 - MONTAJE DEL FUERTE [cavmono W%€R0 | pesompcion
—‘ — 24 H100387 |TORNILLO PFH 8x1 1/4 NEGRO
LO1 TABLA DE PARED - W4L18284 L02 TABLA DE PARED - W4L18285
(x4) 5/8"x4 3/8"x6 5/8" (16x112x167) (x4) 5/8"x4 3/8"x7 1/4" (16x112x184)
L0O6 TABLA DE PARED - W4L18239 LO7 TABLA DE PARED - W4L18281
(x2) 5/8"x4 3/8"x6 5/8" (16x112x167) (x2) 5/8"x4 3/8"X7 1/4" (16x112x184)
= 387 (e

LO1 (x4) —
L06 (X2) "~

AL MISMO NIVEL

TORNILLO -1 1/4"

/

TENGAEN <~

CUENTALAS -
UBICACIONES
DE LOS

¥
/

ORIFICIOS

N——

TENGA EN
CUENTA LAS
UBICACIONES
DE LOS
ORIFICIOS

HH -

nnnnnnnnnnnn

‘ B | eoefoef[ae] . -

VISTA INTERIOR




PASO 27 - MONTAJE DEL FUERTE

i

A1°(23)21 VENTANA DE PLASTICO DE 44x412x485

321 o)

VENTANA DE PLASTICO DE
44x412x485

NUMERO -
CANTIDAD DE PARTE DESCRIPCION
24 H100797 |TORNILLO PWH 8x1 NEGRO
o 197 (x24)
/ TORNILLO - 1"




PASO 28 - MONTAJE DEL FUERTE canTiDAD| NUMERO DESCRIPCION

DE PARTE
| |

14 |H100200 |TORNILLO PFH 8x1 1/2 NEGRO
H10 MOLDURA DE VENTANA - W4L 18275 ¢ ]
(x1) 1"x3 3/8"X47 1/8" (24x86x1198)

J05 MOLDURA DE VENTANA - W4L18278
‘ (x2) 1"x2"x26 1/4" (24x50x668)

H11 MOLDURA DE VENTANA - W4L18494
(x1) 1"x3 3/8"x47 1/8" (24x86x1198)

H10 1) K’

200 (x14) .
TORNILLO -1 1/2"

H11 1)

21/2"
[64 mm]

[

VISTA INTERIOR %

AL MISMO NIVEL
(SUPERIOR E
\_ INFERIOR) y

74



PASO 29 - MONTAJE DEL FUERTE

L
UL

U
JUL

UL
UL

(x1) MONTAJE DE VENTANA MIRADOR

NUMERO .
CANTIDAD| o o1 DESCRIPCION
8 H100200 |TORNILLO PFH 8x1 1/2 NEGRO

-~ 200 xs)
TORNILLO - 1 1/2"

——AL MISMO

g & NIVEL
N VISTA INTERIOR



PASO 30 - MONTAJE DEL FUERTE

EQ2 TABLA DE PARED - W4L18287

(x2) 1 3/8"x3 3/8"x54 3/8" (36x86x1382)

CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN
LA MADERA PRIMERO

195 (x2)
PERNO - 2-3/4

205 x4)— ‘,
PERNO -2 1/4" -
LNy s

198 (xe)

NUMERO .
CANTIDAD DE PARTE DESCRIPCION
4 H100205 |PERNO WH 5/16x2 1/4 NEGRO
2 H100195 |PERNO WH 5/16x2 3/4 NEGRO
6 H100198 |ARANDELA DE FIJACION EXT.
8x19 NG
14 H100379 |TUERCAENT 5/16 NG

ARANDELA - 8x19

379 (xe)

TUERCAENT - 5/16"

—379 (x8)
co1 TUERCAENT-‘
/516"
:e .

76




PASO 31 - MONTAJE DEL FUERTE

H14 TABLA DE PARED - W4L18288
(x2) 1"x3 3/8"x54 3/8" (24x86x1382)

NUMERO A
CANTIDAD DE PARTE DESCRIPCION
4 H100378 |PERNO WH 5/16x1 3/4 NEGRO
2 H100205 |PERNO WH 5/16x2 1/4 NEGRO
6 H100198 |ARANDELA DE FIJACION EXT.
8x19 NG
6 H100379 |TUERCA EN T 5/16 NG

CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN
LA MADERA PRIMERO

378 (x4) I
PERNO - 1 3/4" \‘\

H14aa*3

205 x2)
PERNO -2 1/4"

198 (xs)

ARANDELA - 8x19

—379 (x¢)
" TUERCAENT - 5/16"

D,

VISTA INTERIOR

223/4"
[578 mm]

I J ] =

" TENGA EN CUENTA QUE

¢ LOS ORIFICIOS DEBEN
COLOCARSE HACIA
DENTRO AL REALIZAR LA
INSTALACION

77




PASO 32 - MONTAJE DEL FUERTE

MO5 TABLA DE PARED - W4L18289
(x6) 5/8"x3 3/8"x27" (16x86x686)

387 (xe9)—
TORNILLO -1 1/4"

NUMERO .
CANTIDAD| e "o o DESCRIPCION
24 H100387 |TORNILLO PFH 8x1 1/4 NEGRO

78




4 H100498 |PERNO HEXAGONAL 5/16x1 1/2 NG
4 H100477 |ARANDELA SEPARADORA 5/16 NG
4 H100478 |ARANDELA PLANA 8x27
(x1) MONTAJE DE LA
VIGA DEL
COLUMPIO

' 478 (x4)

ARANDELA - 8x27

477 (xa)
¢ ARANDELA - 5/16

4 ’
il PE9I§N(O4)- 11/2"




DESCRIPCION

CILINDRO DE TUERCA WH 7/8
NEGRO

ARANDELA DE FIJACION EXT.
12x19 NG

TORNILLO PFH 8x1 1/2 NEGRO

ARANDELA DE FIJACION EXT. 6x15
NG

TIRAFONDO 1/4x2 1/2 NEGRO

ARANDELA SEPARADORA 5/16 NG

ARANDELA PLANA 8x27 NG

PERNO HEXAGONAL 5/16x1 1/4 NG

PERNO HEXAGONAL 5/16x1-3/4 NG

PASO 34 - MONTAJE DEL FUERTE NUMERO
CANTIDAD | = ot
4 H100192
4 H100199
P 2 H100200
e 2 |H100405
"o 2 |H100456
i) ‘ e ) 8 H100477
(x1) MONTAJE DE LA PLATAFORMA e 3 H100478
DEL MIRADOR o
4 H100481
A4M00855 SOPORTE EN ESCUADRA 0048
(x2)  51x32x82x3.175 4 H100657
405 (x2)
ARANDELA - 6x15
456 (x2)
TIRAFONDO - 2 1/2"
200 (x2—.
TORNILLO -1 1/2"

192 (x4)
TUERCA CILINDRICA
-7i8" |
199 9
ARANDELA -12x19

478 (x4)
ARANDELA - 8x27

477 (x0)
ARANDELA -5/16

481 (x4)—"’

855 (2
PERNO -1 1/4"

SOPORTE EN ESCUADRA
51x32x82x3.175

80

— 477 (x4)

PERNO - 5/16x1 3/4

ARANDELA - 5/16

L 478 (x4)

ARANDELA - 8x27




PASO 35 - MONTAJE DEL FUERTE

1

A4M02855 SOPORTE EN ESCUADRA

51x32x82x3.175

CANTIDAD g:yfg% DESCRIPCION
8 H100659 |TIRAFONDO HEXAGONAL 5/16x1-1/2 NG
8 H100477 |ARANDELA SEPARADORA 5/16 NG
8 H100478 |ARANDELA PLANA 8x27 NG

NOTA:

PERFORE ORIFICIOS DE GUIA DE
3/16" (5 mm) X 1" DE PROFUNDIDAD
UTILIZANDO EL SOPORTE COMO
GUIA. 2 LUGARES A CADA LADO.

855 (x2)
SOPORTE EN ESCUADRA

51x32x82x3.175

478 xs)
ARANDELA - 8x27

477 s
ARANDELA - 5/16

659 (xs)
TIRAFONDO -1 1/2"




PASO 36 - MONTAJE DEL FUERTE canTipap| NOMERO DESCRIPCION

8 H100195 |PERNO WH 5/16x2 3/4 NEGRO

8 H100198 |ARANDELA DE FIJACION EXT.

F(Q1 SOPORTE DE PARED DEL MIRADOR - W4L18297 8x19 NG

(x2) 1 3/8"x2 3/8"x55" (36x60x1397) 4 H100379 |TUERCAEN T 5/16 NG

F(Q2 SOPORTE DE PARED DEL MIRADOR - W4L18298

(x2) 1 3/8"x2 3/8"x55" (36x60x1397)
CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO

_FO01 (2
- F02 2
379 (x9)
/ TUERCAENT - 5/16"

198 (xs)
ARANDELA - 8x19

b/ 195 x9)
{/ PERNO - 2-3/4

82



NUMERO

CANTIDAD| - 'p oot DESCRIPCION
4 H100205 |PERNO WH 5/16x2 1/4 NEGRO
I 4 H100484 |PERNO WH 5/16x3 1/4 NEGRO
8 H100198 |ARANDELA DE FIJACION EXT.
H21 GuUiA DE PARED DEL MIRADOR - W4L18300 8x19 NG
(x1) 1"x3 3/8"x29 7/8" (24x86x758) 8 H100379 |TUERCAEN T 5/16 NG
H22 GUIA DE PARED DEL MIRADOR - W4L18301
(x2) 1"x3 3/8"x34 3/4" (24x86x882)
CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO

83

 H22 (2
—379 x8)
.~ TUERCAENT - 5/16"

205 (x4)
PERNO -2 1/4"

198 g
ARANDELA - 8x19

B 484 )
PERNO - 3 1/4"

o >
~

H21 1)




PASO 38 - MONTAJE DEL FUERTE canTiDAD | NUMERO DESCRIPCION

DE PARTE

2 H100468 |PERNO WH 5/16x1 NEGRO

2 H100471 |TIRAFONDO WH 5/16x1 1/2
NEGRO

2 H100379 |TUERCA EN T 5/16 NG

AdMOI0%7 SOPORTE EN ESCUADRA 2.5x38x55x55

CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO

1047 (x2o)—
SOPORTE EN ESCUADRA 2.5x38x55x55

ALINEE LOS ORIFICIOS GUIA [

468 (x2)
PERNO - 1"

L 471 2

“v“'u _ TIRAFONDO -1 1/2"
—379 x2)
TUERCAENT - 5/16"

84



PASO 39 - MONTAJE DEL FUERTE

1 GUIA DE PARED DEL MIRADOR - W4L18300
(x1) 1"x3 3/8"x29 7/8" (24x86x758)

NUMERO .
CANTIDAD | o e b ARTE DESCRIPCION
4 H100205 |PERNO WH 5/16x2 1/4 NEGRO
8 H100416 |PERNO WH 5/16x3 NEGRO

16 H100198

ARANDELA DE FIJACION EXT.
8x19 NG

H100379

TUERCA EN T 5/16 NG

H100484

PERNO WH 5/16x3 1/4 NEGRO

o

fa}

H23 GUIA DE PARED DEL MIRADOR - W4L18303MO06 GUIA DE PARED DEL MIRADOR - W4L 18302
(x2) 1"x3 3/8"x26" (24x86x660) (x2) 5/8"x3 3/8"x29 7/8" (16x86x758)

CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO

416 9
PERNO - 3"

MO6 (x2) -

H23 2

198 (x15)
ARANDELA - 8x19

——205 x4
Y o PERNO - 2 1/4"
W
. . 484 (v
\'\V PERNO - 3 1/4"
~
379 (x16)

TUERCAENT - 5/16"

S H21 1)




PASO 40 - MONTAJE DEL FUERTE NUMERO '
CANTIDAD| =0 o DESCRIPCION
11/8" | 2 |H100205 |PERNO WH 5/16x2 1/4 NEGRO
[30 mm] ~ 2 |H100468 |PERNO WH 5/16x1 NEGRO
. M 2 H100198 |ARANDELA DE FIJACION EXT.
8x19 NG
H24 GUIA DE PARED DEL MIRADOR - W4L18304 VN 4 |H100379 |TUERCAENT 5/16 NG
(x2) 1'x3 3/8'x11 1/8" (24x86x282) N ) 2 |H100471 |TIRAFONDO WH 5/16x1 1/2
A4M01047 NEGRO
(x2) SOPORTE EN ESCUADRA 2.5x38x55x55
CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA
PRIMERO

468 (xo)
PERNO -1"

& 1047 2 .
SOPORTE EN ESCUADRA 2.5x38x55x55 :

N
RN

SRR s
Bomm”

. 471 '(__x2)
{ TIRAFONDO -1 1/2"

205 2

), ~ 'PERNO - 2 1/4"
el

198 x2)
ARANDELA - 8x19

379,

TUERCAENT - 5/16"




PASO 41 - MONTAJE DEL FUERTE canTipap| NOMERO DESCRIPCION

DE PARTE

4 H100387 |TORNILLO PFH 8x1 1/4 NEGRO

NO2 TABLA DE PARED DEL MIRADOR - W4L18319
(x2) 5/8"x2 3/8"x22 3/8" (16x60x568)

W
} P 387 (x4)
_~ TORNILLO - 1 1/4"
~—NO02 (2
A5P°(2§')1° TABLA VERTICAL
= . VISTA INTERIOR
| g g
|
|
|
|
’ To o]}
N
| > °
|
|
|
|
| X e e ‘t
| ST T e 4
‘ 2 W%\L/E @: - ____ﬂ@‘
Ll ! 1
| oL 3
' [81 mm]




PASO 42 - MONTAJE DEL FUERTE CANTIDAD

001 TABLA DE PARED DEL MIRADOR - W4L18305
(x6) 5/8"X1 3/8"x32 1/4" (16x34x819)

NUMERO
DE PARTE

DESCRIPCION

12

H100387 |TORNILLO PFH 8x1 1/4 NEGRO

. 387 (x12)
! TORNILLO -1 1/4"

I 001 (xs)

ESTAR

LAPARTE | | )
INFERIOR DEBE

AL MISMO
NIVEL

VISTA DEL EXTREMO INTERIOR

[,
|
|
- - 234"
‘ [69 mm]
| |
|
T
|
|
|
|
|
|
| |
NSy )
|
|
|
L

88




NUMERO DESCRIPCION

PASO 43 - MONTAJE DEL FUERTE [cariao| JUNERO
TORNILLO PFH 8x1 1/4 NEGRO

20 H100387

001 TABLA DE PARED DEL MIRADOR - W4L18305
(x10) 5/8"x1 3/8"x32 1/4" (16x34x819)

387 (x20)
TORNILLO -1 1/4"

sff'* 001 (x10)

i)

°ILA PARTE INFERIOR —
DEBE ESTAR AL
MISMO NIVEL
VISTA LATERAL INTERIOR

89



- NUMERO .
4 H100198 |ARANDELA DE FIJACION EXT.
8x19 NG
L e 4 H100379 |[TUERCAEN T 5/16 NG
H20 GUIA DE PARED DEL MIRADOR - W4L18299 8 H100392 |TORNILLO PWH 8x3/4 NEGRO
(x2) 1"x3 3/8"x26" (24x86x660) 4 H100484 |PERNO WH 5/16x3 1/4 NEGRO

[

H29 CABIO DEL LADO IZQUIERDO DEL —
(x4) TECHO - W4L18325 A4M02100) |STON DEL GABLETE
1"x3 3/8"x17 3/4" (24x86x451) ()

CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO

392 g
TORNILLO - 3/4"

- 2‘."‘3 —2100 2
H20' _~~ LISTON )I(JEL GABLETE

484 ()
PERNO -3 1/4"

198 (x4)
ARANDELA - 8x19

379 )
> TUERCAENT -5/16"

VISTA LATERAL
INTERIOR

- R

90



PASO 45 - MONTAJE DEL FUERTE

RP4PANEL DE TECHO DEL MIRADOR - W2A03951
(x2) 1 5/8"x18 1/2"x38 3/8" (42x469x975)

RP4 1)

91

NUMERO <
CANTIDAD| Je "o o DESCRIPCION
8 H100391 |TORNILLO PFH 8x2 NEGRO

~—RP4 1)

- 391 (x8)
TORNILLO - 2"




PASO 46 - MONTAJE DEL FUERTE canTIDAD| NUMERO DESCRIPCION

DE PARTE

16 H100797 | TORNILLO PWH 8x1 NEGRO

A 2\ VN ",
- / 1 .
/ T

A6P0(223)1 9 GABLETE ARQUEADO

S 319 2
/ GABLETE ARQUEADO

—T97 (x16)
TORNILLO - 1"

r/

=l
]
]
]

i T—
=
]
]
[ ]
==
1=
=E=

o |
n | =
i SR . o * B
sy - 5] 4
VISTA DELANTERA y
p e




PASO 47 - MONTAJE DEL FUERTE

H27 cABIO 1ZQUIERDO DEL TECHO - W4L18323
(x2) 1"x3 3/8"x42 1/8" (24x86x1069)

/

H28 CABIO DEL LADO DERECHO DEL TECHO - W4L18324

(x2) 1"x3 3/8"x42 1/8" (24x86x1069)

NUMERO A
CANTIDAD DE PARTE DESCRIPCION

4 H100192 |CILINDRO DE TUERCA WH
5/16x7/8 NEGRO

4 H100198 |ARANDELA DE FIJACION EXT.
8x19 NG

4 H100199 |ARANDELA DE FIJACION EXT.
12x19 NG

4 H100378 |PERNO WH 5/16x1 3/4 NEGRO

20 H100797 |TORNILLO PWH 8x1 NEGRO

CONSEJO: )
ALINEE LOS ORIFICIOS GUIA

H27 (1) — 197 (x20)

TORNILLO - 1"

S

" H28 )

— 378 (x4)

192 (x9) /
TUERCA CILINDRICA - 7/8" | PERNO -1 3/4"
199 (xg) 198 (x4
ARANDELA - 12x19 ARANDELA - 8x19

93

S H27 1)




PASO 48 - MONTAJE DEL FUERTE CANTIDAD

NUMERO
DE PARTE

DESCRIPCION

8

H100391 |TORNILLO PFH 8x2 NEGRO

RP1 PANEL SUPERIOR DEL TECHO - W2A03948

(x2) 1 5/8"x13 3/8"x48 7/8" (42x341x1241)

RP1on)—~ o

391 ) 7
TORNILLO - 2" \ //

94

e RP1 1)




PASO 49 - MONTAJE DEL FUERTE canTiDAD | NUMERO DESCRIPCION

DE PARTE

8 H100391 |TORNILLO PFH 8x2 NEGRO

RP2 PANEL DE TECHO - W2A03947
(x2) 15/8"x15 5/8"x59 3/8" (42x396x1241)

RP2 1) -

RP2 x1)—

"

391 (x8)
TORNILLO - 2" \

J I et T | gl I
b g J— ! e

95



PASO 50 - MONTAJE DEL FUERTE  [gavmioag NOWERD

DE PARTE DESCRIPCION
8 H100391 TORNILLO PFH 8x2 NEGRO

RP2 PANEL DE TECHO - W2A03947 RP3 PANEL DE TECHO - W2A03949
(x1) 15/8"x15 5/8"x59 3/8" (42x396x1241) (x1) 15/8"x15 5/8"X59 3/8" (42x396x1241)

S| ES NECESARIO, SE PUEDEN
/ QUITAR LAS TABLAS H24 PARA
/{ FACILITAR LA INSTALACION DE
LOS TORNILLOS 391

96



PASO 51 - MONTAJE DEL FUERTE

NUMERO :
CANTIDAD| "o o TE DESCRIPCION
2 H100385 |TORNILLO PFH 8x1 NEGRO

385 2
TORNILLO - 1"

97




PASO 52 - MONTAJE DEL FUERTE

FREGADERO
PREMIUM

TORNILLO - 5/8"

332 1)

202 ns

CANTIDAD

NUMERO
DE PARTE

DESCRIPCION

4

H100202

TORNILLO PWH 8x5/8 NEGRO

AGPO(%")” FREGADERO PREMIUM

98




MONTAJE DE LA HORNILLA

A6P00335

(x1) BASE DE LA HORNILLA

~ -

AGPOO(?(?)" KIT DE QUEMADOR INDUCTIVO

GIRAR PARA QUITAR LA CUBIERTA

330 47
KIT DE QUEMADOR INDUCTIVO

" BAJO LA SUPERVISION DE UN ADULTO.

- NO MEZCLE BATERIAS USADAS Y NUEVAS.

- NO MEZCLE BATERIAS ALCALINAS, ESTANDAR (CARBONO

ZINC) O RECARGABLES (NI-CAD, NI-MH, ETC.). BATERIAS.
- LAS BATERIAS NO RECARGABLES NO DEBEN SER
RECARGADAS.

- SOLO SE DEBEN UTILIZAR BATERIAS DEL MISMO TIPO O
EQUIVALENTES RECOMENDADAS.

- LAS BATERIAS DEBEN INSERTARSE CON LA POLARIDAD
CORRECTA.

- LAS BATERIAS AGOTADAS SE DEBEN RETIRAR DEL
JUGUETE O SI EL MISMO SE DEJA SIN USAR POR MUCHO
TIEMPO.

- LAS TERMINALES DE SUMINISTRO NO DEBEN ESTAR EN
CORTOCIRCUITO.

- LAS BATERIAS RECARGABLES DEBEN QUITARSE DEL
JUGUETE ANTES DE CARGARSE.

-LAS BATERIAS RECARGABLES SOLO DEBEN CARGARSE

" BATERIA "AA" (x3)

(No incluidas)

/ NOTA: ETIQUETA DE LAFCC

|
1
|
|
|
|
|
|
|

e 335 &1

BASE DE LA HORNILLA

99

ESTE DISPOSITIVO CUMPLE CON LA PARTE 15 DE LAS NORMAS DE LA
COMISION FEDERAL DE COMUNICACIONES (FCC).

LA OPERACION ESTA SUJETA A LAS SIGUIENTES DOS CONDICIONES: (1)
ESTE DISPOSITIVO NO CAUSA INTERFERENCIAS PERJUDICIALES; Y (2) ESTE
DISPOSITIVO DEBE ACEPTAR CUALQUIER INTERFERENCIA RECIBIDA,
INCLUIDAS LAS INTERFERENCIAS QUE PUEDAN CAUSAR UN
FUNCIONAMIENTO NO DESEADO.

NOTA:

PRIMERO INSTALE LA CUBIERTA QUE QUITO
ANTERIORMENTE CON LAS PIEZAS METALICAS
INCLUIDAS. INSTALE EL QUEMADOR GIRANDOLO
HACIA LA DERECHA PARA FIJARLO EN SU LUGAR.

(INCLUIDO CON EL KIT)(x2)
TORNILLO PWH 4x5/16




PASO 53 - MONTAJE DEL FUERTE

ABP09335 BASE DE LA HORNILLA

CANTIDAD

NUMERO
DE PARTE

DESCRIPCION

4

H100202

TORNILLO PWH 8x5/8 NEGRO

A6P02?)30 KIT DE QUEMADOR INDUCTIVO

335 1)
BASE DE LA HORNILLA

Pad

330 1) —
QUEMADOR INDUCTIVO

100

—202 (x9)

TORNILLO - 5/8"




PASO 54 - MONTAJE DEL FUERTE canTipap| NOMERO DESCRIPCION

DE PARTE

2 H100378 |PERNO WH 5/16x1 3/4 NEGRO

2 H100198 |ARANDELA DE FIJACION EXT.
8x19 NG

(x1) MONTAJE DE LA RAMPA CON CUERDA

378 2.
PERNO -1 3/4"

198 o)
ARANDELA - 8x19

101



PASO 55 - MONTAJE DE LA ABRAZADERA DE LA CUERDA

LA ABRAZADERA DE LA CUERDA SE INSTALA EN EL SIGUIENTE PASO.

098 2
4 TORNILLO TPH -1 1/2"

653 2

./ TUERCA -1/4"

508 x1)—.
KIT DE ABRAZADERAS
PARA CUERDA

617 x1)—
CUERDA DE 7'-7 1/4"

102



CUERDA DE 7'-7 1/4"

A6P00617
(x1)

A6P00508 KIT DE ABRAZADERAS
(x6)  PARA CUERDA

DEJE UN MIiNIMO 2 PULGADAS [50 mm] DE
DISTANCIA DE LA CUERDA CON LA ABRAZADERA

[50 mmi

_83/8"

i [212mm]

| ABRAZADERA |
i~ PARA

! CUERDA

DISTANCIA

26 3/8"
[668 mm]

103



PASO 57 - MONTAJE DEL FUERTE

A4M°()2(:'§’)49 AGARRADERA DE METAL GRIS 381 C/C

CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO

A1 )
TIRAFONDO -1 1/2" i

—379 x2)
TUERCAENT -5/1

104

canTiDAD| JIMERO. DESCRIPCION
2 |H100468 |PERNO WH 5/16x1 NEGRO
2 |H100379 |TUERCAEN T 5/16 NG
4 |H100471 |TIRAFONDO WH 5/16x1 1/2 NEGRO




PASO 58 - MONTAJE DEL FUERTE canTiDAD | NUMERO DESCRIPCION

DE PARTE

2 H100468 |PERNO WH 5/16x1 NEGRO

2 H100379 |TUERCA EN T 5/16 NG

2 H100471 |TIRAFONDO WH 5/16x1 1/2
NEGRO

A4M°()2(22)49 AGARRADERA DE METAL GRIS 381 C/C

CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO

471 2
TIRAFONDO WH 5/16x1-1/2 NEGRO

—249
AGARRADERA DE METAL GRIS 381 c/c

379 (xo— ~— 468 2
STUERCA EN T 5/16 NG PERNO WH 5/16x1
NEGRO

105



PASO 59 - MONTAJE DEL FUERTE canTipap| NOMERO DESCRIPCION

DE PARTE

4 H100468 |PERNO WH 5/16x1 NEGRO

4 H100379 |TUERCA EN T 5/16 NG

. o)
S, > )

A4M$ﬁ§1PELDANODEESCALERAS?&GRB

CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO

379 ) —
TUERCAENT - 5/16"

468 (9
PERNO . 1+

251 o
PELDANO DE ESCALERA 578 GRIS

106



PASO 60 - MONTAJE DEL FUERTE

107

NUMERO <
CANTIDAD| o ot DESCRIPCION
2 H100387 |TORNILLO PFH 8x1 1/4 NEGRO

- 387 x2)
TORNILLO -1 1/4"

TN 596 1)

TELESCOPIO




PASO 1 - MONTAJE DEL COLUMPIO  [canmipan| NUMERO DESCRIPCION

DE PARTE

DE RED 4 H100831 |TUERCA CILINDRICA PTH NEGRA
- 1/4x3/4

4 H100832 |PERNO PTH 1/4x3/4

" IMPORTANTE: {COLOQUE LOS LAZOS DE LAS CUERDAS

. SOBRE LOS EXTREMOS DE LOS TUBOS PRIMERO!

DESLICE EL EXTREMO ESTRECHO DE LOS
TUBOS DENTRO DE LA ABERTURA DE
MAYOR TAMANO DESPUES DE COLOCARLOS

LAZOS DE LA CUERDA EN LOS TUBOS.

T o . - I B I
- e = o
Sl - N

83249 \
PERNO - 3/4" \]

l e
NOTA: PARA UNA MAYOR CLARIDAD, '
LA RED DE CUERDAS NO SE - 831y
MUESTRA EN LA ILUSTRACION. TUERCA CILINDRICA - 3/4"

NOTA: ES IMPORTANTE QUE EL
COLUMPIO DE RED CUELGUE DE il
MANERA NIVELADA.

=N

et

e

PARA ASEGURARSEDE |
QUE EL COLUMPIO TENGA |
UN MOVIMIENTO RECTO,
AJUSTE AMBOS SOPORTES
EN "S" HASTA QUE EL
ASIENTO DE RED QUEDE
NIVELADO

l i |

AJUSTE E INSERTE EL LAZO

CONECTOR AN—
R EN EL MOSQUETON
DE FIJACION DE FIJACION

UNA VEZ QUE ESTE __
INSTALADO, EL
COLUMPIO DEBE
QUEDAR A UNA
DISTANCIA MiNIMA DE 8
PULGADAS POR ENCIMA
DEL SUELO

108



PASO 61 - MONTAJE DEL FUERTE

|
|
|
|
g

ABPO07D8 CUERDA-CADENA NEGRA DE 51.25"

i \
o] (o} VY
)]

| ; & |

AGP00S95 ASIENTO DEL COLUMPIO GRIS DE 22" A4M09%33 CONECTOR DE FIJACION RAPIDA NG

AAMO1415 & ymPIO DE RED
*1) pE 26"

oL NoTA: ,
o] ALINSTALAR LOS COLUMPIOS, DEBERA

— RECORTAR SOLAMENTE ALREDEDOR
! DEL LAZO DE LA CADENA ESPECIFICA
° PARA QUE LA PARTE INFERIORDEL
Hﬂ ]W D ] D D ][ﬂl ASIENTO DEL COLUMPIO (CUANDO ESTE
_ SENTADO EN EL) NO ESTE A MENOS DE
ﬂ D ] D J@I 13 7/8 PULGADAS (35 cm) DEL SUELO.
=jes ta ° e t
] H o % a E
@ G g* ‘F i d’r
= i e
{2 : B
= ) 6 )
708 o)/
CUERDA-CADENA NEGRA DE 51.25" | —1415 ()
COLUMPIO DE RED
633 o) L 595 x2) DE 26
CONECTOR DE FIJACION ASIENTO DEL COLUMPIO GRIS DE 22"
RAPIDA NG

109



PASO 62 - MONTAJE DEL FUERTE canTipap| NOMERO DESCRIPCION

DE PARTE
2 H100468 |PERNO WH 5/16x1 NEGRO
2 H100379 |TUERCAENT 5/16 NG

TOBOGAN MOLDEADO POR SOPLADO DE 8' - GRIS

379 2
TUERCAENT -5/16"

2 3/4" J
[70 mm]
CENTRE LA RESBALADILLA EN LA APERTURA USANDO
LAS DIMENSIONES INDICADAS. UTILIZANDO LA
RESBALADILLA COMO PLANTILLA, PERFORE DOS (2)
ORIFICIOS DE 3/8" [10mm] A TRAVES DE LA PLATAFORMA
PARA COLOCAR LAS PIEZAS METALICAS.

— SIES NECESARIO, SE PUEDE QUITAR EL REFUERZO
ANGULAR E01 PARA FACILITAR LA INSTALACION DE
LA TUERCA EN T 379.

110



e
-

PASO 63 - MONTAJ E DEL FU ERTE CANTIDAD [:‘JEUI':\”IES'I'OE DESCRIPCION
. 6 H100459 |PERNO WH 5/16x1 1/4 NEGRO
6 H100379 |TUERCAENT 5/16 NG
N 2 H100197 |TIRAFONDO WH 5/16x2 1/2
NEGRO
A4MO2252ESTACA ROSCADA
& DETALLE (A) DETALLE (B)
| | . |
‘ 379 1) \ i
379 TUERCA EN \
‘ 459 ) — . ) TUER()g;\ EN ‘ T-5/16" |
\ PERNO - 1 1/4" ~ T-5/16" 459 (x1)
| | PERNO - 1 1/4"
| |
| |
‘

CON LAS ESTACAS COMO GUIA, PERFORE (1) ORIFICIO DE 3/8" [10 mm] PARA COLOCAR LAS PIEZAS

METALICAS. (DETALLE Ay B)

DETALLE (C) —

DETALLEA*\...‘....'...‘:.“.....‘.‘."........
DETALLE (A) N

DETALLE(A)—-"...,,....,......4........’..........

£
AR

el

_—DETALLE (A)

—DETALLE (B)

o

~ DETALLE (C)

“— DETALLE (A)

~DETALLE (B)

DETALLE (C)

197 x1)
TIRAFONDO -2 1/2"

{
AN
P
x’ \
y,
”
>

GIRE LA ESTACA PARA INSERTARLA DONDE SE INDICA.

CON LAS ESTACAS COMO GUIA, PERFORE (1) ORIFICIO
DE 3/16" [5 mm] PARA COLOCAR LAS PIEZAS
METALICAS. (DETALLE C)

111





